
7. lpp. 

3. lpp. 

Pagājušajā nedēļā pašvaldību 
vēlēšanās Bauskas novadā nobalso-
juši 12 760  jeb 40,76% balsstiesīgo 
iedzīvotāju – par 13,33% vairāk nekā 
2021. gada pašvaldību vēlēšanās. 

Pateicamies ikvienam iedzīvotājam, 
kurš veica savu izvēli! Aktīvai sabied-
rības iesaistei un līdzdalībai ir nozīme! 
No sirds pateicamies vēlēšanu komisi-
jai par izturību un ieguldīto darbu šajā 
sarežģītajā vēlēšanu procesā! 

Šajā numurā: 

	 	1.	jūlijā	mai-
nīsies	pašvaldībai	
piederošo	dzīvokļu	
īres	maksa
  

5. lpp. 		Jauni	 
oftalmologa	 
pakalpojumi	
Bauskas	slimnīcas	
Iecavas	filiālē	

	 	Vasarā	 
tīrīs	upju	 
gultni	un	izpļaus	
ūdensaugus

	 	Palielina	 
atbalstu	 
bāreņiem,	bez	 
vecāku	gādības	 
palikušajiem	 
bērniem	un	
audžuģimenēm

INFORMĒJAM  
NākAMAIs „BAUskAs  
NOVADA VĒsTNEŠA’’ NUMURs  
IzNāks 11. JŪlIJā.

	Aktuāli		

4. lpp.

10. lpp.

11. lpp.

30. maijā Bauskas novada Vecsaulē, 
Īslīcē, Mežotnē, Dāviņos un Brunavā 
durvis vēruši pieci jauni Valsts un  
pašvaldības vienoto klientu apkalpo-
šanas centru (VPVKAC) kontakt- 
punkti,  nodrošinot iedzīvotājiem 
iespēju vienuviet saņemt informāciju 
un praktisku palīdzību dažādu pakal-
pojumu pieteikšanā.

Bauskas VPVkAC vadītāja Dina 
Bērziņa uzsver, ka šis ir nozīmīgs solis 
pašvaldības attīstībā, padarot admi-
nistratīvos procesus vēl pieejamākus, 
efektīvākus un sasniedzamākus iedzī-
votājiem. Viņa novēl veiksmi esošajiem 
un jaunajiem VPVkAC kontaktpunktu 
speciālistiem un cer, ka iedzīvotājiem 
būs vēl ērtāk saņemt pieprasītākos 

pakalpojumus tuvāk savai dzīvesvietai.

2024. gada 31. maijā Bauskas novada 
pašvaldība saņēma Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
aicinājumu piedalīties projektā 
“Pakalpojumu sniegšanas reformas 
atbalsts”.  Pašvaldība atsaucās aicināju-
mam un pieņēma domes lēmumu kļūt 

par projekta sadarbības partneri.

Projekta mērķis ir izvērst un funk-
cionāli stiprināt esošo VPVkAC tīklu 
un paplašināt pieejamo pakalpojumu 
klāstu, lai iedzīvotāji vienkopus var  
iegūt informāciju un praktisku  
palīdzību valsts un pašvaldības  
pakalpojumu pieteikšanā.

Demokrātija sākas ģimenē

kamēr pieaugušie devās uz pašvaldību 
vēlēšanām, Bauskas novada bērni un 
jaunieši piedalījās savās. Balsis nodeva 
1844 bērni un jaunieši, apliecinot, ka arī 
jaunākajai paaudzei ir savs viedoklis un 
vēlme līdzdarboties.

Bērni un jaunieši balsoja 23 vēlēšanu 
iecirkņos visā novadā. Balsošana tika 
organizēta kā reāls vēlēšanu  
process – ar īstiem biļeteniem un 
vēlēšanu kastēm. Šo iniciatīvu atbalstīja 

Demokrātija sākas ģimenē: Hačikjanu ģimene 7. jūnijā Bauskas Valsts ģimnāzijā  
piedalījās gan pašvaldību vēlēšanās, gan vēlēšanās bērniem un jauniešiem.

Atvērti	jauni	vienotie	klientu	apkalpošanas	centri

58 brīvprātīgie jaunieši, kuri palīdzēja 
balsošanas procesā, uzmundrināja, 
iedrošināja, kā arī stāstīja par vēlēšanu 
nozīmi. kā atzīst brīvprātīgā Vendija, 
vēlēšanu diena bijusi pilna emociju: ‘‘Jā, 
demokrātija tiešām sākas ģimenē – 
patiesākus vārdus nekad vēl neesmu 
dzirdējusi! Bija tik patīkami redzēt 
sabiedriski aktīvo bērnu un jauniešu 
smaidus mirklī, kad biļetens tika 
iemests vēlēšanu kastē.                    

PAŠVAlDīBAs INFORMATīVAIs IzDEVUMs2025. gada 13. JŪNIJs Nr. 6 (206)

Bauskas 
NovadaVēstnesis



3. lpp. 

	Novada	domē		

Bauskas novada domes 29. maija  
sēdē piedalījās 18 deputāti,  
attaisnotā prombūtnē bija domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektora Ivara Romānova ziņojumu 
par aktualitātēm pašvaldības darbā un 
pieņēma lēmumus 59 jautājumos. 

• sēdē apstiprināts Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Iecavas sporta 
skola “Dartija”” maksas pakalpojumu 
cenrādis, kurš stājies spēkā 1. jūnijā. 
līdzšinējais cenrādis bija spēkā no  
2022. gada 22. decembra. Pakalpojumu 
klāstā ir vairāku telpu noma, kā arī gultas 
vietas noma nometņu dalībniekiem. 
Apstiprināta arī ilgtermiņa telpu nomas 
maksa.

• Pašvaldībā saņemti divu iestāžu 
vadītāju iesniegumi par atbrīvošanu no 
amata. “Iecavas sporta skolas “Dartija”” 
ilggadējā direktore Baiba Gāga darbam 
Iecavā veltījusi 50 gadus un nu nolēmusi 
amatu atstāt. sēdē pieņemts lēmums 
darba tiesiskās attiecības izbeigt no  
1. augusta. Arī Veronikai Puķei 31. jūlijs 
būs pēdējā darbdiena pašvaldības iestā-
des “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” 
direktores amatā. V. Puķe iestādi vadīja 
no 2022. gada 1. decembra.

• Apstiprināti Bauskas novada domes 
2025. gada 29. maija saistošie notei-
kumi “Par Bauskas novada pašvaldības 
pabalstiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem, audžu-
ģimenēm un specializētajām audžu-
ģimenēm”. Tie kopā ar paskaidrojuma 
rakstu nosūtīti atzinuma sniegšanai 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijai. Noteikumi stāsies 
spēkā pēc pozitīva ministrijas atzinuma 
saņemšanas un to publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “latvijas Vēstnesis”.

•  Apstiprināti grozījumi deleģēšanas 
līgumā, kas noslēgts starp Bauskas 
novada pašvaldību un biedrību “Cerību 
spārni”. Grozījumi paredz, ka Bauskas 
daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu 
centrā “Bauska” Rūpniecības ielā 9 
atelpas brīža pakalpojums bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem tiks mainīts 
uz sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
tādējādi to paplašinot. savukārt atelpas 
brīža pakalpojums bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem tiks pārcelts uz 
slimnīcas ielu 4,  kur šādu pakalpojumu 
saņem pilngadīgas personas ar garīga 
rakstura traucējumiem. Pakalpojumu 
maiņa tiks veikta ar nosacījumu, ka kopā 
nedarbosies savstarpēji nesaderīgas 
klientu grupas.

Turpmāk līgumā būs noteikts, ka atelpas 
brīža pakalpojuma izpildes vieta ir 
Bauskā, slimnīcas ielā 4 (pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem četras vietas un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem četras 

plānojuma 2. redakciju pilnveidot.

• Lai īstenotu ErAF projektu “Publiskās 
infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības 
atbalstam Bauskas novadā”, nolemts 
ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  
626 364 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi 
uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2027. gada martam. 
Aizņēmumu plānots izņemt 2025. gadā. 
Projekta kopējais budžets ir  
1 089 592,02 EUR, no tā ERAF 
līdzfinansējums 926 153,22 EUR (85% 
no projekta attiecināmajām izmaksām), 
pašvaldības līdzfinansējums  
163 438,80 EUR (15% no projekta 
attiecināmajām izmaksām).

lai īstenotu projektu, veikti iepirkumi 
un noslēgti šādi līgumi par autoceļa “A2 
“kramiņi-Ružas” īslīces pag., A8 “īslīces 
pag.-Melderi-Pamūša-Podiņi-kalncep-
ļi-Taumaņi” Gailīšu pag., Bauskas nov.” 
pārbūvi: 
- 2023. gada 7. novembrī noslēgts 
līgums par būvprojekta autoruzraudzību 
ar sIA “RŪĶIs AG” par līgumcenu  
3630 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli (PVN); 
- 2025. gada 16. aprīlī noslēgts līgums 
par projekta būvuzraudzību ar  
sIA “somniar” par līgumcenu  
9654,59 EUR, ieskaitot PVN; 
- 2025. gada 17. aprīlī noslēgts līgums 
par autoceļa pārbūvi ar sIA “Ceļu 
būvniecības sabiedrība “IGATE”” par 
līgumcenu 1 076 307,43 EUR, ieskaitot 
PVN.

Projekta kopējās izmaksas ar PVN ir  
1 089 592,02 EUR, tostarp uzraudzības 
izdevumi garantijas laikā 151,25 EUR.

• lai nodrošinātu pašvaldības budžeta 
sasaisti ar plānošanas dokumentiem un 
varētu pretendēt uz ārējā finansējuma 
piesaisti, sēdē atbalstīti grozījumi 
Attīstības programmas 2022.- 
2028. gadam investīciju plānā.

• Lai iegādātos mazlietotu autobusu 
skolēnu pārvadāšanai rundāles apvie-
nībā, nolemts ņemt ilgtermiņa aizņēmu-
mu 93 941,00 EUR apmērā Valsts kasē 
ar tās noteikto procentu likmi uz septi-
ņiem gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2026. gada martam. 
saskaņā ar iepirkumu autobusa iegādes 
izmaksas ir 104 378,44 EUR, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, tostarp 
pa finansēšanas avotiem: aizņēmums 
93 941,00 EUR, pašvaldības līdzfinan-
sējums 10 437,44 EUR. Pašvaldības 
līdzfinansējums paredzēts pašvaldības 
2025. gada budžetā.

skolēnu pārvadājumos izmantotais 
autoparks ir novecojis, vairāki autobusi 
ir vecāki par 10 gadiem, to uzturēša-
nai nepieciešami būtiski ieguldījumi. 
Pašvaldības mērķis ir veikt plānvei-
dīgu, pakāpenisku skolēnu autobusu 
atjaunošanu, samazinot transporta 
ekspluatācijas izdevumus, uzlabojot 
transportlīdzekļu funkcionalitāti un 
pārvadājumu drošumu.

•  Attīstības un būvniecības 

departamentam uzdots sagatavot un 
iesniegt satiksmes ministrijā:

- investīciju projekta “Doktorāta ielas 
un Mežotnes pagasta autoceļa B05 
“Mežotne-Bajāri-A1” atjaunošana” 
pieteikumu valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai. Apstiprinātas projekta 
kopējās izmaksas 2025. un 2026. gadā 
503 409,71 EUR ar PVN, t. sk. pa 
finansēšanas avotiem: aizņēmums –  
427 898,00 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 75 511,71 EUR. Projektu 
paredzēts pabeigt 2026. gadā;

- investīciju projekta “Pilskalna ielas  
II posma no Salātu ielas līdz robežu ielai 
ar pieslēgumu pie Zaļās ielas būvniecība 
Bauskā” pieteikumu valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. Apstiprinātas 
projekta kopējās izmaksas 2025. un 
2026. gadā 1 315 337,89 EUR ar PVN, 
t. sk. pa finansēšanas avotiem: aizņē-
mums – 1 118 037,00 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums – 197 300,89 EUR. 
Projektu paredzēts pabeigt 2026. gadā.
Projekta mērķis ir izbūvēt jaunu ielu ar 
cieto segumu divvirzienu autotransporta 
kustībai; paredzēta arī atsevišķa gājēju 
un velosipēdistu celiņa izbūve.

2024. gadā tika uzsākta un pašlaik norit 
ielas I posma būvniecība no Upmalas 
ielas līdz salātu ielai – 210 m garumā. 
Projekta II posmā paredzēts izbūvēt  
ielas turpinājumu 685 m garumā ar 
brauktuves platumu 6,0 līdz  
6,5 metri, nodrošinot ceļa segas 
nestspēju atbilstoši nākamo 20 gadu 
prognozētajai satiksmes intensitātei un 
transporta sastāvam. Tāpat II posmā 
tiks izbūvēta drenāžas sistēma 1017 
m, ūdensapgādes tīkls 535 m, sadzīves 
kanalizācijas tīkls 790 m un ārējās 
elektroapgādes tīkli 644 m garumā;

- investīciju projekta “Jaunās ielas 
pārbūve, Vecumniekos, Vecumnieku 
pagastā, Bauskas novadā” pieteikumu 
valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 
Apstiprinātas projekta kopējās izmaksas 
2025. un 2026. gadā 1 907 249,82 EUR 
ar PVN, t. sk. pa finansēšanas avotiem: 
aizņēmums – 1 621 162,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums -  
286 087,82 EUR. Projektu paredzēts 
pabeigt 2026. gadā.

Pārbūves posms ir 1122 m garš. Projekts 
paredz arī ūdensapgādes tīkla 1070 m, 
sadzīves kanalizācijas tīkla 927 m un 
ārējās elektroapgādes tīkla 1122 m 
garumā izbūvi, inženiertīklu aizsardzības 
pasākumus, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu 
un apkārtējās teritorijas labiekārtošanu;

- investīciju projekta “Mazās ielas 
pārbūve, Bauska, Bauskas novads” 
pieteikumu valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai. Apstiprinātas projekta 
kopējās izmaksas 151 647,39 EUR ar 
PVN, t. sk. pa finansēšanas avotiem: 
aizņēmums – 128 900,00 EUR, pašval-
dības līdzfinansējums – 22 747,39 EUR. 
Projektu paredzēts pabeigt 2025. gadā. 
Investīciju projekta mērķis ir veikt ielas 
pārbūvi mazstāvu dzīvojamajā rajonā.  

vietas), savukārt Rūpniecības ielā 9 
tiks paplašināts sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Veicot šīs izmaiņas, 
tiks palielināta sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma pieejamība bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un uzlabota 
pakalpojuma kvalitāte.

•  Apstiprināti saistošie noteikumi “Par 
Bauskas novada pašvaldības attīstībai 
stratēģiski svarīgiem īpašumiem un 
pakalpojumiem”, kas nosaka tirgus 
nepilnību vai tādus pašvaldības īpašu-
mus un pakalpojumus, kas ir stratēģiski 
svarīgi Bauskas novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas attīstībai.

•  Saskaņots Bauskas novada pašvaldī-
bas profesionālās ievirzes izglītības iestā-
des “Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skola” attīstības plāns 2025./2026.-
2027./2028. mācību gadam.

•  Apstiprināti grozījumi Bauskas  
2. vidusskolas nolikumā. Grozījumi 
nosaka, ka no 2025./2026. mācību 
gada iestādē vairs netiks īstenota 
vispārējās vidējās izglītības programma 
“kultūrizpausmes virziens (ar padziļinātu 
latviešu valodas, svešvalodas, kultūras 
un mākslas apguvi), tā kā šis izglītības 
virziens nav pieprasīts no izglītojamo 
puses. No 2025./2026. mācību gada 
Bauskas 2. vidusskolas vispārējās vidējās 
izglītības programmā būs pieejami trīs 
virzieni: 
- matemātikas un informācijas tehnolo-
ģiju virziens; 
- dabaszinību virziens; 
- humanitārais virziens.

•  Apstiprināts Bauskas novada pašval-
dības konkursa “remigrācijas atbalsta 
pasākums - “Atgriezies Bauskas nova-
dā!”” vērtēšanas komisijas atbalstītais 
līdzfinansējuma saņemšanas preten-
dents SIA “KS Transport”, reģistrācijas 
Nr. 43603016244. Uzņēmumam tiks 
piešķirts finansējums 12 000 EUR 
apmērā, tajā skaitā zemgales plānošanas 
reģiona finansējums 8000 EUR un 
Bauskas novada pašvaldības finansē-
jums 4000 EUR. 70% finansējuma tiks 
izmaksāti pēc līguma parakstīšanas ar 
sIA “ks Transport”, bet atlikušos līdzek-
ļus izmaksās pēc tam, kad uzņēmums 
būs iesniedzis atskaites un tās būs ap-
stiprinātas ar komisijas lēmumu. Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
4000 EUR tiks izmaksāts no  
2025. gada budžetā paredzētajiem 
Eiropas savienības fondu un citu projek-
tu līdzfinansēšanas līdzekļiem.

•  Pieņemts lēmums pilnveidot Bauskas 
novada teritorijas plānojuma 2. redak-
ciju atbilstoši publiskās apspriešanas 
rezultātiem un institūciju atzinumiem. 
saņemti 23 personu iesniegumi un  
25 institūciju atzinumi, tajā skaitā 
12 pozitīvi atzinumi, 12 atzinumi ar 
papildinājumiem, iebildumiem un 
precizējumiem un negatīvs atzinums no 
VsIA “latvijas Valsts ceļi”. lai izvērtētu 
un iekļautu personu iesniegumus un 
novērstu institūciju atzinumos norādītās 
nepilnības, pieņemts lēmums teritorijas 

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv2 Vēstnesis



  1. lpp.

  2. lpp.

Projekta ietvaros 30. maijā atvērti 
pieci jauni klientu apkalpošanas centru 
kontaktpunkti:

o Vecsaules VPVKAC kontaktpunkts 
Vecsaules pagasta nodaļā “Pagastmāja”, 
Vecsaule, Vecsaules pagasts, Bauskas 
novads, lV-3932;

o Īslīces VPVKAC kontaktpunkts īslīces 
pagasta nodaļā “Rītausmas”, īslīces 
pagasts, Bauskas novads, lV-3901;

o Mežotnes VPVKAC kontaktpunkts 
Mežotnes pagasta bibliotēkā Pils iela 
8, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, 
lV-3918;

o Dāviņu VPVKAC kontaktpunkts 
Dāviņu pagasta bibliotēkā Miera iela 1A, 
Dāviņi, Dāviņu pagasts, Bauskas novads, 
lV-3929;

o Brunavas VPVKAC kontaktpunkts 
Brunavas pagasta bibliotēkā, Ērgļi 1, 
Ērgļi, Brunavas pagasts, Bauskas novads, 
lV-3907.

Šajos punktos papildus tiešajiem biblio-
tekāra un lietveža darba pienākumiem 
darbinieks veiks VPVkAC speciālista 
funkcijas, tā nodrošinot iedzīvotājiem 
vieglāku, ērtāku un ātrāku pakalpojumu 

Atvērti	jauni	vienotie	klientu	apkalpošanas	centri

saņemšanu vienuviet.

Bauskas novadā kAC kontaktpunktu 
attīstība un pilnveidošana ir uzsākta 
jau 2022. gadā, kad skaistkalnes  
pagasta nodaļā tika atvērts 
skaistkalnes VPVkAC kontakt-
punkts; 2023. gadā tika atvērti 
četri VPVkAC kontaktpunkti Gailīšu, 
Misas un Valles bibliotēkā un 
svitenes pagasta nodaļā. 

Pēc veiksmīgas jauno VPVkAC kon-
taktpunktu atvēršanas šā gada  
30. maijā Bauskas novadā kopā ir 
jau 14 VPVkAC kontaktpunkti, no 
kuriem seši atrodas bibliotēkās,  
četri - pagastu nodaļās un  
četri VPVkAC Bauskā, Iecavā, 
Vecumniekos un Rundālē.

starp pieprasītākajiem ir Valsts 
ieņēmumu dienesta, Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūras un 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
pakalpojumi. Pārsvarā iedzīvotājiem 
nepieciešama palīdzība, lai pieteiktos 
slimības pabalsta saņemšanai, iedzī-
votāju ienākuma nodokļa deklarācijas 
iesniegšanai, Ukrainas civiliedzīvotājiem 
nepieciešams atbalsts, lai atjaunotu 
termiņuzturēšanās atļauju u. c.

Pie VPVKAC speciālistiem var saņemt:

- konsultāciju un atbalstu par valsts por-
tāla latvija.lv ievietoto e-pakalpojumu 
pieteikšanu;

- apmācību darbā ar datoru un interne-
tu par oficiālās elektroniskās adreses, 
e-paraksta izveidi un lietošanu, kas ir 
populārs un pieprasīts pakalpojums;

- iedzīvotājiem, kuriem nav digitālo 
rīku izmantošanas iespējas, speciālists 
sniegs palīdzību valsts iestāžu pakalpo-
jumu saņemšanā ar pilnvarotā e-pakal-
pojuma risinājumu;

- attālinātas, personalizētas konsul-
tācijas ar atsevišķu valsts iestāžu 
speciālistiem;

- atbalstu iedzīvotāja kartes pieteikšanā 
un izsniegšanā u. c.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iela ar nesaistīta minerālmateriāla 
segumu tiks pārbūvēta par asfaltētu 
divvirzienu ielu, kas nodrošina kvalita-
tīvu autotransporta kustību. Pārbūves 
posms ir 237 metrus garš ar brauktuves 
platumu pieci metri. Projekts paredz 
arī vaļējas lietusūdens novadīšanas 
sistēmas izbūvi, inženiertīklu aizsardzības 
pasākumus, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu 
un apkārtējās teritorijas labiekārtošanu. 

•  Attīstības un plānošanas nodaļai 
uzdots sagatavot un iesniegt projekta 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un 
jaunu pakalpojumu attīstība Bauskas 
vēsturiskajā centrā” pieteikumu Eiropas 
savienības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam pasākumā 
“kultūras mantojuma saglabāšana un 
jaunu pakalpojumu attīstība”.

Apstiprinātas projekta kopējās plānotās 
izmaksas 2 175 000 EUR, no kurām  
1 848 750 EUR ERAF finansējums,  
326 250 EUR pašvaldības līdzfinan-
sējums attiecināmo izmaksu segšanai. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā paš-
valdība nodrošinās līdzfinansējumu no 
2026. un 2027. gada Bauskas novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Projektā ir paredzēta Bauskas amatu 
mājas izveide objektā, kas vēsturiski ir 
zināms kā “Dreņģeru iebraucamā sēta”, 
valsts nozīmes arhitektūras piemineklis 
un daļa no valsts nozīmes pilsētbūv-
niecības pieminekļa “Bauskas pilsētas 
vēsturiskais centrs” vēsturiskās apbūves.

Plānojot “Dreņģeru iebraucamās sētas” 
ēkas atjaunošanas darbu koncepciju, 
tika veikta sabiedrības iesaiste objekta 
darbības satura plānošanā un saņemts 
vietējās kopienas atbalsts Bauskas 
amatu mājas izveidei. 2024. gada nogalē 
tika uzsākti projektēšanas darbi. Bauskas 
amatu mājas kultūras pasākumu un pa-
kalpojumu programma paredz pilnveidot 
esošos Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Bauska” un Bauskas bērnu un jauniešu 
centra pakalpojumus, izveidot jaunus 
Restaurācijas un amatniecības centra 
pakalpojumus, izveidot ekspozīciju un 
kultūras satura digitālo piedāvājumu, 
veicināt sadarbību ar biedrību “Bauskas 
vecpilsēta” un citām nevalstiskajām or-
ganizācijām, iesaistot vietējās iedzīvotāju 
kopienas, uzlabojot sabiedrības līdzda-
lību kultūras procesos un radot jaunu 
sociālo dinamiku arī vairāku pašvaldību 
teritorijas iedzīvotājiem.

sēdē apstiprināta arī kultūras manto-
juma objekta “Bauskas amatu māja” 
darbības stratēģija 2026.–2035. gadam.

• Atbalstīts Iecavas Jauniešu centra un 
neformālās jauniešu grupas Erasmus+ 
programmā iesniegtais projekts “WIDE 
VIDE”. Apstiprinātas plānotās projekta 
kopējās izmaksas 4000 EUR. Projektu 
plānots īstenot, izmantojot publisko 
finansējumu 100% apmērā. Pašvaldība 
nodrošinās priekšfinansējumu 800 EUR 
no Eiropas savienības fondu un citu 
projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem 
budžeta līdzekļiem.

Projektā paredzētās darbības: līdzdalību 

veicinoši pasākumi un aktivitātes jaunie-
šiem, darbnīcas 14-20 gadus veciem jau-
niešiem par četriem vides veidiem: zaļa 
vide, pilsētvide, sociālā vide un digitālā 
vide, pieredzes apmaiņas brauciens uz 
kuldīgas jauniešu māju, projekta darba 
grupas saliedēšanās pasākums, publici-
tātes un plānošanas pasākumi. Projekta 
īstenošanas termiņš ir astoņi mēneši -  
no 2025. gada 1. jūnija līdz 2026. gada 
31. janvārim.

•  Apstiprināti saistošie noteikumi par 
grozījumiem Bauskas novada pašvaldī-
bas 2025. gada budžetā.

•  Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrī-
bas labklājības departamenta Jaunatnes 
nodaļai līdz 2025. gada 1. septembrim 
uzdots izstrādāt pārvaldes uzdevumus 
darbam ar jaunatni Bauskas pilsētā 
un izvērtēt, cik efektīva būs uzdevuma 
izpilde, ja to veiks pašvaldība, kā arī 
organizēt cenu aptauju, lai izvērtētu, 
cik efektīva būs uzdevuma darbam ar 
jaunatni izpilde, ja pārvaldes uzdevumu 
īstenošana tiks deleģēta.

• Apstiprināts 2025. gada 8. maija 
Bauskas novada Būvvaldes iesniegtais 
pārskats par slēgtas lagūnas tipa 
digestāta krātuves būvniecības ieceri 
nekustamajā īpašumā ar kadastra  
Nr. 40920130262 “Barotava” Vecsaules 
pagastā. konceptuāli atbalstīta zemnie-
ku saimniecības “BEĶERI” būvniecības 
iecere slēgtas lagūnas tipa digestāta 
jaunai būvniecībai minētajā nekustamajā 
īpašumā.

• lai nodrošinātu valsts apmaksāto 
zobārstniecības pakalpojumu izglītoja-
miem, pieņemts lēmums nodot Bauskas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrībai 
SIA “Zemgales mutes veselības centrs” 
bezatlīdzības lietošanā uz laiku no  
2025. gada 1. augusta līdz 2028. gada  
1. augustam Pilsrundāles vidusskolas 
nedzīvojamo telpu - 27. kabinetu.

•  Tiks noslēgts līgums ar Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātnisko institūtu ‘‘BIOr” par ½ 
domājamās daļas telpu nomu Uzvaras 
ielā 1, Bauskā, 12,4 m² platībā. Noteikta 
nomas maksa par telpu 1 m² mēnesī 
4,20 EUR (bez PVN). Arī izdevumus par 
komunālajiem pakalpojumiem un citus 
izdevumus, kas var rasties, telpas lietojot, 
segs nomnieks. līgums stāsies spēkā tā 
parakstīšanas dienā un ilgs līdz 2030. ga- 
da 30. jūnijam. Šāds pats lēmums attie- 
cas arī uz Pārtikas un veterināro dienestu, 
kas nomās otru telpas domājamo daļu.

sēdē izskatīta arī virkne jautājumu par 
servitūta tiesībām, nekustamajiem 
īpašumiem un to atsavināšanu. Ar visiem 
domes sēžu lēmumiem, protokoliem un 
video ierakstiem var iepazīties tīmekļ-
vietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
19. jūnijā, kas būs pēdējā sēde  
pašreizējam deputātu sasaukumam.
Domes sēdes var skatīties tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības YouTube 
kanālā.  
                       Sabiedrisko attiecību nodaļa

 Pie Mežotnes pagasta bibliotēkas un jaunā VPVKAC kontaktpunkta (no kreisās):  
Aivars Mačeks, Sandra Režā, Skaidrīte Poriete, Dina Bērziņa, Māra Kuļikauska, Elīna Nagliša 

un Zigurds Kalējs

Bauskas novaDa13.06.2025. 3Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



SIA ‘‘Bauskas novada komunālser-
viss’’ (BNKS) ne tikai sniedz nova-
dam svarīgus pakalpojumus, bet arī 
sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru (NVA) vasaras mēnešos 
piedāvā darba vietas skolēniem, 
dodot iespēju veidot pirmo darba 
pieredzi.

sociālā atbildība mums nozīmē – dot 
iespēju tagad, lai veidotu zinošu 
sabiedrību rīt!

2025. gada vasarā BNks paredzēts 
nodarbināt Bauskas novada sko-
lēnus visos trijos mēnešos. Jūnijā 
nodarbināti astoņi skolēni dažādās 
struktūrvienībās. Viņi darbojas 
labiekārtošanas nodaļā, Dzīvojamo 
māju apsaimniekošanas nodaļā, 
Ūdenssaimniecībā un birojā. 

Bauskas novada pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu īres maksa no 
2025. gada 1. jūlija būs 3 eiro par 
vienu kvadrātmetru. Pakāpenisku 
īres maksas paaugstināšanu nosaka 
2023. gada 28. decembrī apstiprinā-
tie saistošie noteikumi. 

lai veicinātu  pašvaldības dzīvojamā 
fonda sakārtošanu un uzlabošanu,  
ir pieņemti saistošie noteikumi  
Nr. 26 ‘‘Par Bauskas novada pašval-
dībai piederošo dzīvojamo telpu iz-
īrēšanas un īres maksas noteikšanas 
kārtību’’. Pēc īres tirgus apzināšanas 
Bauskas novada reģionā pašvaldība 
noteikusi piedāvāto īres maksu 5 
eiro par kvadrātmetru. Taču, lai īres 
maksas palielinājums nebūtu liels un 
straujš, paredzēts pārejas periods:

- no 2024. gada 1. jūlija apstiprinātā 
īres maksa ir 2 EUR/m2; 

- no 2025. gada 1. jūlija – 3 EUR/m2;

- no 2026. gada 1. jūlija – 4 EUR/m2;

- no 2027. gada 1. jūlija – 5 EUR/m2.

Ņemot vērā iedzīvotāju labklājības 
līmeni (pilsēta, ciemats un lauku teri-
torija), ar ko saistīta arī maksātspēja, 
noteiktajai dzīvojamās telpas (EUR/
m2) izmaksai tiek pielietots apdzīvo-
tās vietas korekcijas koeficients  

2025. gada 3. jūnijā valdība ir atbal-
stījusi Ekonomikas ministrijas izstrā-
dātos grozījumus, kas paredz atcelt 
prasību par dzīvokļu ūdens patēriņa 
skaitītāju atkārtotu verificēšanu. 
Izmaiņas attiecas arī uz rūpniecības 
uzņēmumiem.

svarīgi! Šobrīd šie ir tikai valdības 
atbalstīti grozījumi – jaunie notei-
kumi vēl nav stājušies spēkā. līdz 
to oficiālai publicēšanai un spēkā 

1. jūlijā mainīsies 
pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu īres maksa Valdība atbalsta grozījumus 

par ūdens skaitītāju atkārtotās 
verificēšanas atcelšanu

Atbalsts nākotnei jau šodien

	BNKS	info		

(1 – labiekārtota dzīvojamā telpa,  
0,7 – daļēji labiekārtota dzīvojamā 
telpa, 0,5 – dzīvojamā telpa bez 
ērtībām).

Noteikumos paredzēti arī atšķirīgi 
īres maksas samazinājumi noteiktām 
īrnieku kategorijām. Bauskas novada 
pašvaldības Dzīvokļu jautājumu 
komisija, izskatot īrnieka rakstveida 
iesniegumu, īres maksai var piemērot 
šādas atlaides:

• 30% – kvalificētiem speciālistiem 
(pirmajā gadā);

• 50% – īrniekam, kura ģimenei ir 
piešķirts Goda ģimenes statuss;

• 50% – atsevišķi dzīvojošai pensijas 
vecumu sasniegušai personai;

• 50% – dzīvojamai telpai, kam 
noteikts sociālās dzīvojamās telpas 
statuss;

• 80% – īrniekam, kurš ir iesnie-
dzis izīrētā dzīvokļa atsavināšanas 
ierosinājumu.

Atgādinājumu par īres maksas izmai-
ņām pašvaldībai piederošo dzīvokļu 
īrnieki saņems sIA ‘‘Bauskas novada 
komunālserviss’’ sagatavotajos 
rēķinos. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jaunieši apgūst praktiskas darba 
prasmes savā pilsētā, komandas dar-
bu un atbildību, ieskatu pašvaldības 
pakalpojumu darbībā un dzīvojamo 
māju apsaimniekošanā.

BNks kā sociāli atbildīgs uzņēmums:

- atbalsta jauno paaudzi un viņu 
iesaisti sabiedrībā;

- stiprina vietējo kopienu un palīdz 
sakārtot dzīves vidi;

- veido iespējas jauniešiem augt, 
mācīties un palikt aktīviem savā 
novadā.

Mēs ticam – ieguldījums jauniešos ir 
ieguldījums nākotnē!

Vairāk par NVA programmu:  
nva.gov.lv. 

stāšanās brīdim turpina darboties 
esošā kārtība.

Pēc jauno noteikumu stāšanās spēkā, 
BNks pielāgos arī savu aprēķinu kār-
tību atbilstoši noteikumu prasībām.

Plānoto izmaiņu mērķis ir samazināt 
iedzīvotāju izmaksas un mazināt 
administratīvo slogu. Vairāk informā-
cijas Ekonomikas ministrijas mājasla-
pā: em.gov.lv. 

Bauskas novada pašvaldība parakstī- 
jusi līgumu ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par ErAF projektu 
“Publiskās infrastruktūras izveide 
uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas 
novadā”. Projektā tiks pārbūvēts 
autoceļa posms A2 “Kramiņi-ružas” 
Īslīces pagastā, A8 “Īslīces pag.-Mel-
deri-Pamūša-Podiņi-Kalncepļi-Tau-
maņi” Gailīšu pagastā 2,31 km garu-
mā ar mērķi attīstīt uzņēmējdarbības 
publisko infrastruktūru un palielināt 
privāto investīciju apjomu Bauskas 
pilsētas funkcionālajā teritorijā.

Autoceļa pārbūvi īsteno sIA “Ceļu 
būvniecības sabiedrība IGATE”, 
paredzētais darbu izpildes termiņš ir 
10 mēneši. Projekta gaitā tiks veikta 
asfaltbetona ceļa seguma izbūve, 
gājēju celiņa izbūve, pieguļošās 
teritorijas labiekārtošana ar augu 
zemi, caurteku un drenāžas sistēmas 
izbūve, apmaļu un nobrauktuvju 

sakārtošana, satiksmes organizācijas 
līdzekļu uzstādīšana.

Atjaunojot autoceļu, ievērojami 
uzlabosies piekļuve auto sporta 
kompleksam Mūsa, uzņēmumiem 
un privātīpašumiem, samazināsies 
putekļaino ceļu problēma, jo dzīve 
ceļa tuvumā sagādā lielas raizes 
vairākiem īpašumiem; īpaši auto 
sacensību laikā putekļu stabs aiziet 
kilometra garumā.

Būvdarbu laikā transporta kustība 
būvdarbu zonā būs ierobežota, tāpēc 
aicinām izmantot apbraucamos ceļus 
un sekot aktuālajai informācijai par 
izmaiņām satiksmes organizācijā.

Projekta kopējais budžets ir  
1 089 592,02 EUR, no tā ERAF 
līdzfinansējums 926 153,22 EUR un 
pašvaldības - 163 438,80 EUR.                          

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pārbūvēs ceļa posmu 
Īslīces un Gailīšu pagastā

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv4 Vēstnesis



Donoru diena Bauskas slimnīcā – 
25. jūnijā un 21. jūlijā  
no plkst. 10.00 līdz 13.00  
poliklīnikas 3. stāva zālē.

Bez donoru ziedotajiem asins 
komponentiem daudzos gadījumos 
ārsti nevar palīdzēt smagi slimiem 
pacientiem. Asinis ir nepieciešamas 

SIA “Bauskas slimnīca” ir apstiprinā-
ta vidēja termiņa stratēģija nākama-
jiem pieciem gadiem (2025–2029), 
iezīmējot mērķtiecīgu attīstības 
kursu, lai nostiprinātu savu lomu 
kā vadošajai ambulatorās veselības 
aprūpes iestādei Zemgales reģionā.

“Bauskas slimnīcai ir būtisks poten-
ciāls kļūt par pieprasītu un uzticamu 
veselības aprūpes centru, kas nodro-
šina ne tikai kvalitatīvus un pieeja-
mus medicīniskos pakalpojumus, 
bet arī attīsta estētiskās medicīnas 
virzienu. Mūsu sauklis – “Bauskas 
slimnīca – vieta Tavai veselībai un 

23. maijā Bauskā norisinājās civilmi-
litārās medicīnas mācības “Panaceja 
2025”. Šo mācību mērķis bija pār-
baudīt un pilnveidot Zemessardzes 
1. rīgas brigādes medicīniskā 
atbalsta sniegšanas gatavību krīzes 
gadījumā patstāvīgi un sadarbībā ar 
valsts atbildīgajiem dienestiem un 
vadošajām ārstniecības iestādēm.

Vērienīgajās sadarbības mācībās 
piedalījās arī Bauskas slimnīca. īpaša 
uzmanība tika pievērsta cietušo pār-
ņemšanas, ārstēšanas un transportē-
šanas procesiem, tai skaitā unikālajai 
helikoptera evakuācijai, nodrošinot 
pacientu nogādāšanu uz augstāka 

	Bauskas	slimnīcas	info		

Donoru dienas Bauskā 

Apstiprināta Bauskas slimnīcas 
vidēja termiņa stratēģija  
2025.–2029. gadam

Bauskas slimnīca piedalās 
sadarbības mācībās 
“Panaceja 2025”

A Lāsma Vindule,  
Bauskas slimnīcas  
sabiedrisko attiecību speciāliste

operācijas laikā, pacientiem ar 
akūtām asiņošanām, kā arī onkolo-
ģisko, hematoloģisko u. c. pacientu 
ārstēšanā. Iesaistoties asinsdonoru 
kustībā, Tev ir iespēja palīdzēt nelai-
mē nonākušajiem.  
starp šiem cilvēkiem jebkurā brīdī 
vari būt arī tu, tādēļ nestāvi malā,  
bet palīdzi! 

skaistumam” – uzsver mūsu apņem-
šanos rūpēties par cilvēku veselību 
un labsajūtu visplašākajā nozīmē,” 
uzsver sIA “Bauskas slimnīca” vadītā-
ja Margarita Epermane.

stratēģijas īstenošana ļaus Bauskas 
slimnīcai saglabāt un nostiprināt savu 
nozīmīgo lomu reģiona veselības ap-
rūpē, vienlaikus veidojot mūsdienīgu, 
cilvēkcentrētu un uz attīstību vērstu 
veselības aprūpes modeli.  
Ar Bauskas slimnīcas vidēja termiņa 
stratēģiju 2025.–2029. gadam var 
iepazīties: www.bauskasslimnica.lv.  

 

20. maijā Bauskas slimnīcas Iecavas 
filiālē svinīgi atklāts jaunizveidotais 
oftalmologa kabinets. No maija reizi 
nedēļā pacientus Iecavā pieņem 
oftalmoloģe Dr. Eva Mediņa, 
piedāvājot acu izmeklējumus, redzes 
asuma un tā korekcijas noteikšanu, 
kā arī acu slimību diagnostiku un 
ārstēšanu.

Oftalmologa pakalpojuma pieejamī-
ba Iecavā ir būtisks solis veselības 
aprūpes pieejamības uzlabošanā 
Bauskas novadā. “Mēs mērķtiecīgi 
strādājam, lai kvalitatīvi un nepie-
ciešami veselības aprūpes pakalpo-
jumi būtu pieejami tuvāk pacienta 
dzīvesvietai,” norāda sIA “Bauskas 
slimnīca” valdes locekle Margarita 
Epermane. “Oftalmologa kabineta 

SIA “Bauskas slimnīca” un Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) 
noslēgušas līgumu par Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansēta 
projekta īstenošanu, kura mērķis ir 
uzlabot ārstniecības iestādes infra-
struktūru, izbūvējot liftu/pacēlāju 
Bauskas slimnīcas Iecavas filiālē.

Projekts “lifta/pacēlāja izbūve  
sIA “Bauskas slimnīca” Iecavas filiālē” 
tiek īstenots Eiropas savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Nodrošināt vienlī-
dzīgu piekļuvi veselības aprūpei un 
stiprināt veselības sistēmu, tostarp 
primārās veselības aprūpes noturību” 

Jauni pakalpojumi 
Bauskas slimnīcas 
Iecavas filiālē

Iecavas filiālē uzlabos vides 
pieejamību, izbūvējot liftu

izveide ir nozīmīgs papildinājums 
Iecavas filiāles attīstībā.”

Tāpat svinīgi atklāts arī iekārtotais 
fizioterapeita kabinets, kur no maija 
sākuma pacientus pieņem fiziote-
rapeits Rūdolfs lange, vadot gan 
individuālas nodarbības, gan grupu 
vingrošanas nodarbības senioriem.

Šogad Bauskas slimnīcas Iecavas 
filiālē izveidoti vairāki jauni  
pakalpojumi – tagad pacientiem 
pieejamas arī oftalmologa,  
fizioterapeita, uztura speciālista un 
logopēda konsultācijas.

Pakalpojumu klāsta paplašināšana 
turpinās, lai nodrošinātu vēl pieeja-
māku un daudzpusīgāku veselības 
aprūpi. 

ietvaros. Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas ir 16 006 eiro, no 
kuriem 82,91% jeb 13 270,12 eiro ir 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums. Projekta līdzfinansēju-
mu 17,09% apmērā jeb 2735,88 eiro 
nodrošina Bauskas slimnīca.

Projekta īstenošanu plānots pabeigt 
līdz 2026. gada 31. decembrim, taču 
tiks darīts viss iespējamais, lai lifts 
būtu pieejams jau šī gada beigās vai 
nākamā gada sākumā.

Projekts ļaus būtiski uzlabot infra-
struktūru Iecavas filiālē un veicinās 
vienlīdzīgākas iespējas pacientiem 
saņemt veselības aprūpes pakalpoju-
mus. 

līmeņa ārstniecības iestādi. Mācību 
mērķis bija pārbaudīt esošo kapaci-
tāti, operativitāti un sadarbību starp 
institūcijām reālā lauka apstākļiem 
pietuvinātā vidē. 

Nauris VeissF

Helikoptera evakuācija civilmilitārās medicīnas mācībās ‘‘Panaceja 2025’’.

Bauskas novaDa13.06.2025. 5Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



VKKF atbalsta Bauskas Centrālās 
bibliotēkas projektu “Lasāmlaiks”

Iecavā	būvē	
Bērzu	un	
Lauku	ielas	
apgaismojumu	
Iecavas pilsētā notiek iedzīvotāju ilgi 
gaidītā Lauku un Bērzu ielas apgais-
mojuma izbūve. Projektā plānots 
ierīkot 21 apgaismojuma balstu ar LED 
gaismekļiem.

Apgaismojumus tiks izbūvēts 430 metru 
garā trasē Bērzu ielā un 260 metru 
garumā lauku ielā. 

Iepirkuma rezultātā Bauskas novada 
pašvaldība līgumu par apgaismojuma 
būvniecību noslēgusi ar sIA ‘’kvēle’’, 
kas arī izstrādājusi būvprojektu. līgumā 
noteiktais termiņš objekta nodošanai 
ekspluatācijā ir seši mēneši kopš darbu 
uzsākšanas. 

Energobūvniecības uzņēmums ‘’kvēle’’ 
informē, ka laika posmā līdz 2025. gada 
16. jūnijam paredzēts veikt nepiecieša-
mos zemes un infrastruktūras uzlaboša-
nas darbus, izmantojot miniekskavatorus 
un autopacēlāju. Pēc būvdarbu pabeig-
šanas tiks veikti labiekārtošanas darbi, 
tai skaitā zaļās zonas un ceļa seguma 
atjaunošana. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
Valsts kultūrkapitāla fonda 2025. ga- 
da 2. kultūras projektu konkursā ir 

Bauskas novada pašvaldība sadarbībā 
ar Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministriju (VArAM) 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda projektā ‘‘Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”, sākot no 2024. gada 
9. decembra, iedzīvotājiem piedāvā 
mācības, lai attīstītu digitālās prasmes. 
Iedzīvotāji aicināti pieteikties, zvanot  
projekta koordinatorei Vijai Beļūnai, 
tel. 26669550, vai rakstot e-pastā:  
vija.beluna@bauskasnovads.lv.

lai veicinātu sabiedrības digitālās 
prasmes un iedzīvotāji patstāvīgi 
spētu lietot publiskā sektora un privātā 
sektora digitālos pakalpojumus, mācību 
iespēja paaugstināt savas digitālās paš- 
apkalpošanās prasmes tiek piedāvāta 
visā latvijā ikvienam iedzīvotājam no 
16 gadu vecuma. Projekta ietvaros 
iedzīvotājiem ir iespēja apgūt digitālās 
prasmes trīs līmeņos, katram līmenim 
atvēlētas sešas astronomiskās stundas  
(trīs pēcpusdienas pa 2,2 stundām):

• 1. līmenis “Pamata digitālās prasmes”: 
darbs ar datoru, darbs interneta pār-
lūkā, datu pratība, darbs ar viedtālruni, 
e-pasts, drošība u. c.;

Iedzīvotājus aicina pieteikties bezmaksas 
mācībām digitālo prasmju attīstībai

• 2. līmenis “Pamata digitālās paš-
apkalpošanās prasmes”: saziņa caur 
viedtālruni (Whats App), autorizācija, 
e-paraksts, internetbanka, medijpratība, 
datu drošība u. c.;

• 3. līmenis “Vidēja līmeņa digitālās 
pašapkalpošanās prasmes”: e-paraksts, 
e-pakalpojumi, e-adrese, e-mācības, 
informācijpratība, personas datu 
drošība u.c.

Bauskas novadā digitālās apmācības 
klātienē ar mentoru-pasniedzēju notiek:

o Bauskā, katoļu ielā 3;

o Iecavas vidusskolā,

o Pilsrundāles vidusskolā,

o Vecumnieku vidusskolā.

Digitālās prasmes var apgūt arī attālināti 
ar mentoru-pasniedzēju, ja iedzīvotājam 
mājās ir dators ar interneta pieslēgumu.

Ja vēlies digitāli sazināties ar tuvinie-
kiem un draugiem, izmantojot e-pastu 
vai videozvanu (WhatsApp), veikt 
pirkumus internetā, apgūt internetban-
kas lietošanu un citus e-pakalpojumus, 
tad šīs mācības ir tieši tev! 

atbalstīts Bauskas Centrālās bibliotēkas 
iesniegtais projekts “Lasāmlaiks”, kas 

vērsts uz bērnu un jauniešu lasītpras-
mes veicināšanu Bauskas novadā. 
Projektam piešķirtais finansējums – 
1200 eiro.

Projekta ietvaros jaunā paaudze 
aizraujošā veidā iepazīs latviešu grāmatu 
pasauli. “lasāmlaiks” piedāvās mūs-
dienīgu un saistošu pieeju bērnu un 
pusaudžu iesaistei literatūrā, akcentējot 
lasīšanu kā iedvesmojošu, izzinošu un 
radošu procesu.

laika posmā no 2025. gada septembra 
līdz decembrim plānotas sešas tikšanās 
ar latviešu bērnu grāmatu autoriem un 
ilustratoriem dažādās Bauskas novada 
bibliotēkās: Ceraukstes, Codes, Gailīšu, 
ādžūnu, Vecsaules un Bauskas Bērnu 
bibliotēkā. starp aicinātajiem viesiem 
būs tādi iemīļoti autori kā Ilze skrastiņa, 
laura Vinogradova, Inese zandere, Agija 
staka, Dace krēsliņa un Ieva samauska.

Plašāka informācija par tikšanās norises 
laikiem tiks publicēta Bauskas Centrālās 
bibliotēkas tīmekļvietnē un sociālajos 
medijos. 
                          Bauskas Centrālās bibliotēkas  
                      direktora vietniece Santa Gudža

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv6 Vēstnesis



Saraksta nosaukums
Derīgās  

vēlēšanu 
zīmes

Procenti Vietas  
domē

Ievēlētie deputāti

Nacionālā apvienība  
“Visu latvijai!”- 
”Tēvzemei un Brīvībai/lNNk”

4297 33,69% 7 Aivars Mačeks, Voldemārs Čačs,  
Arnolds Jātnieks, Raitis ābelnieks, solveiga 
lineja, Mārtiņš Mediņš, sandra Ķisele

Jaunā VIENOTīBA 2042  16,01% 3 linda Abu Meri, Agris Mustermanis,  
Jānis Rumba

latvijas attīstībai 1821 14,28% 3 Ināra Pētersone, laine Baha, Bruno Bahs

JkP Jaunā konservatīvā partija 1546 12,12% 2 Inita Nagņibeda, līga Rimševica

APVIENOTAIs sARAksTs - latvijas 
zaļā partija, latvijas Reģionu 
Apvienība, liepājas partija

1180 9,25% 2 Guntis kalniņš, Jānis kovals

zaļo un zemnieku savienība 986 7,73% 2 Mārtiņš Cimermanis, Māris leitlants

 1. lpp.

9. līdz 12. klašu skolēnu aktivitāte bija 
ļoti maza. Toties pirmsskolas vecuma 
bērni un 1. līdz 4. klašu skolēni sagādāja 
milzīgu pārsteigumu, ierodoties kuplā 
skaitā, ņemot līdzi arī savus draugus. 
Atmiņā palikusi kāda īpaša vēlētāju 
grupa – tās bija piecas mazas meitenītes, 
kas bija ļoti saposušās un satraukti skrēja 
pie mums! 

Nevar nepieminēt tos vēlētājus, kuri 
paņēma biļetenu, aizgāja kādā telpas 
stūrī, tad ļoti cītīgi un apdomīgi veica 
savu izvēli – gluži kā īstās vēlēšanās!’’ 

Vēlēšanu rezultāti pa vecuma grupām

Bērni balsoja par tēmām, kas saistītas 
ar viņu interesēm un ikdienu: sākot no 
drošības līdz brīvā laika pavadīšanas 
iespējām un aktuālām sarunām.

Pirmsskolas vecuma bērni balsoja par 
sev tīkamāko atstarotāju. sirds formas 
atstarotājs ar lED lampiņu uzvarēja 
ar 64% balsu, pārspējot magnētisko 
alternatīvu.

1.-4. klašu skolēni izvēlējās lielformāta 
spēli skolas pagalmam. spēle “Cirks” 
uzvarēja ar 61% balsu, pārspējot 
“Dambreti”.

5.-8. klašu skolēni izvēlējās sarunu pasā-
kuma galveno tēmu. “sarunas ar popu-
lāru personību” uzvarēja ar 74% balsu, 
pārspējot “sarunas par attiecībām”.

9.-12. klašu skolēni balsoja par tēmu 
jauniešu pasākumam. “sports” uzvarēja 
ar 55% balsu, pārspējot “Prātu”.

Pirmsskolas bērni atstarotāju un  
1.-4. klašu skolēni lielformāta spēli savā 
skolā saņems šī gada rudenī. 5.-8. un 
9.-12. klašu skolēnu izvēlētie pasākumi 
tiks realizēti 2026. gadā.

Visas dienas garumā vēlēšanu iecirkņos 
valdīja svētku sajūta. Bērni bija patīkami 
satraukti un ieinteresēti, ar prieku 
piedalījās un izdarīja savu izvēli. Vecāki 
atzina, ka bija patīkami redzēt bērnus 
iesaistāmies un novērtēja šo iniciatīvu 
kā vērtīgu pieredzi visai ģimenei. īpaši 
aktīvi bija pirmsskolas vecuma bērni, kas 

Vēlēšanu komisijas apstiprinātie 
rezultāti liecina, ka Bauskas novada 
domē ievēlēti deputātu kandidāti 
no sešiem partiju sarakstiem; divi 
saraksti nav pārvarējuši noteikto 
piecu procentu barjeru. 

Novēlam jaunievēlētajiem depu-
tātiem ražīgu un atbildīgu darbu 
Bauskas novada iedzīvotāju labā!

veidoja 44% balsotāju. Daudzi bērni no 
rīta vecākiem atgādinājuši, ka šodien 
jāiet balsot. No vecākiem vairākkārt 
izskanēja doma, ka šāda iniciatīva būtu 
jāatkārto katrās saeimas un pašvaldību 
vēlēšanās.

Nākotnes izaicinājumi

kaut arī kopumā aktivitāte bija augsta, 
vismazāk balsotāju bija 9.–12. klašu 
jauniešu grupā - tikai 9% no visu 
balsotāju skaita. Iniciatīvas “Demokrātija 
sākas ģimenē” autores atzīst, ka nākotnē 
jādomā, kā iesaistīt vairāk vidusskolēnu.

“Jauniešus vairāk varētu sasniegt, 
domājot par viņu interesēm: populāriem 
cilvēkiem, mūziku, sportu un dažādiem 
saistošiem pasākumiem. Tam noteikti 
jāpievērš uzmanība, jo zema jauniešu 
līdzdalība ir problēma ne tikai šajā inicia-
tīvā, bet valstī kopumā,” saka projekta 
komunikācijas vadītāja Anna Miezīte.

Iniciatīvas īstenošanas komanda

Iniciatīva “Demokrātija sākas ģimenē” 
tapusi latvijas Mākslas akadēmijā, un 
to izstrādājušas Beatrise lasmane un 
Ulla Ozollapa. Bauskas novadā iniciatīva 
īstenota ciešā sadarbībā ar pašvaldības 
sabiedrisko attiecību nodaļu, Jaunatnes 
nodaļu, Izglītības nodaļu, izglītības 
iestādēm un pagastu nodaļām, kā arī pa-
teicoties Vēlēšanu komisijas atsaucībai.

Šogad vēlēšanas bērniem un jauniešiem 
notika arī liepājas valstspilsētā un 
Valmieras novadā. sadarbībā ar pašval-
dībām to īstenoja projekta līdzautore, 
dizainere Beatrise lasmane, dizainere un 
komunikācijas vadītāja Anna Miezīte un 
projekta māksliniece Eila kalve.

Iniciatīvas nozīme un rezultāti

Iniciatīvas mērķis bija palielināt vēlētāju 
aktivitāti ilgtermiņā, iepazīstināt un izglī-
tot bērnus par vēlēšanu procesu, sniegt 
viņiem praktisku pieredzi demokrātijas 
procesos un veidot uzticību savam 
novadam. īstermiņā tika paredzēts, ka 
bērni uz sev paredzētajām vēlēšanām 
dosies kopā ar kādu no savas ģimenes 
locekļiem, tā iesaistot politiskajās vēlēša-
nās primāro mērķauditoriju.

Demokrātija sākas ģimenē

Piedaloties vēlēšanās, bērni un jaunieši 
guva praktisku pieredzi un mācījās, kā 
darbojas demokrātija, kāpēc ir svarīgi 
balsot un kā viņu balss var ietekmēt 
lēmumus sabiedrībā. Šogad politisko 
vēlētāju aktivitāte Bauskas novadā, 
salīdzinot ar iepriekšējām pašvaldību 
vēlēšanām, pieaugusi par 13,33%.  
“Noteikti kāda daļa no vēlētāju 

aktivitātes pieauguma ir, pateicoties 
“Demokrātija sākas ģimenē” aktivitā-
tēm. Tas nozīmē, ka īstermiņa mērķis ir 
sasniegts!” uzsver Anna Miezīte.

Pateicamies par ciešu sadarbību Bauskas 
novada pašvaldībai, Vēlēšanu komisijai, 
izglītības iestādēm. labi rezultāti top 
tikai kopdarbā!  

Bauskas novaDa13.06.2025. 7Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Zorģu mototrase 
“Latsvilla”:  

ikviens motosporta 
entuziasts ir gaidīts 

Zorģu trasē, kas 
piedāvā plašas  

iespējas gan 
klubiem,  

gan individuāliem 
braucējiem. 

Trases īpašniekam 
Aināram Vilciņam ir 

liela pieredze sacīkšu 
organizēšanā.

‘‘Zorģos dzīvot un 
saimniekot ir for-

ši. Sajūta, ka esi 
laukos, bet tomēr 

neesi nekurienē, 
viss sasniedzams 

rokas stiepiena 
attālumā. 

Protams, ģimene, 
mājas un darbs, 

ko mīlam, ir 
tas, kas dod to 

foršuma  
sajūtu - 

 māju sajūtu!” 
atzīst  

Agate Geka no 
‘‘Mežsētām’’.

Turpinām stāstīt Bauskas novada pagastu 
un ciemu stāstus. Sākums - BNV februāra 
numurā. 

Teritoriāli zorģi ir vidējciems Iecavas 
pagastā. lai arī ciems nav liels, te ir savs 
pludmales volejbola, bērnu rotaļu un āra 
trenažieru laukums, mototrase, atrakciju 
parks, jātnieku sporta klubs, kā arī zorģu 
bibliotēka. Aktīvā atpūta zorģos ir ļoti 
pieprasīta. Bet pats svarīgākais - zorģu 
ciemu raksturo atvērti un smaidīgi ļaudis, 
šeit izteikti jūtama kopības sajūta, kur 
priekšplānā ir rūpes citam par citu, par 
savu apkārtni - un ne velti! 

Ciema vārds vēsturiski cēlies no vācu 
valodas sorge un apzīmē rūpes, bet 
tolaik teritorijā esošo zorģu muižu — 
sorgenhoff — rūpju muiža. Apdzīvotā 
vieta izveidojusies pie bijušajām zorģu 
un Jurģu muižām. 

Atrakciju parks “Labirinti”

Atrakciju parkā “labirinti” ir mīļi gaidītas 
ģimenes, kolektīvi, skolas un bērnu 
grupas, jo parks piedāvā vairāk nekā 
20 atrakcijas 3,5 hektāru platībā, kur 
interesenti var sarīkot pikniku, izmēģināt 
spēkus dažādās sportiskās aktivitātēs, 
pārbaudīt savas zināšanas, atjautību un 
sadarbības prasmi. “labirintus” iecienījuši 
arī pašmāju un ārvalstu tūristi, jo pie-
dāvājumā iekļauta nakšņošana – stāv-
laukums 32 kemperiem. Ir arī speciāla 
programma jaunlaulātajiem.

Jātnieku sporta klubs “Drostalas”

“Drostalas” piedāvā gan iespēju sēsties 
apsedlota zirga mugurā un baudīt 
nesteidzīgas izjādes apvidū, gan apgūt 
jau nopietnākas iemaņas, lai rikšotu un 
lēkšotu. kluba teritorijā pēc izjādēm ir 
iespēja atpūsties labiekārtotā piknika 
vietā.

linda un kristaps Arāji “Drostalās” 
saimnieko kopš 2009. gada. saimnieki 
ar savu mērķtiecību ir sasnieguši patiesi 
daudz, mācot šīs prasmes arī saviem pie-
ciem bērniem. Ne velti 2023. gadā Arāji 
ieguva latvijas Goda ģimenes titulu. 

Pašlaik saimniecībā ir 24 zirgi, tiek 

	Labi	būt		ZORĢOS
piedāvātas izjādes tūristiem, īpaši saga-
tavoti zirgi kāzām, poniji bērnu ballītēm. 
linda ir sertificēta jātnieku sporta trene-
re un ikdienā vada jāšanas skolu dažādu 
vecumu un iemaņu jātniekiem; nemitīgi 
izglītojoties un pilnveidojoties, ieguvusi 
arī starptautiskās jātnieku federācijas 
trenera sertifikātu. “Drostalās” tiek rīko-
tas republikas nozīmes sacensības gan 
konkūra, gan iejādes disciplīnās, vasaras 
nometnes dažāda vecuma bērniem un 
jauniešiem.

Par iedzīvošanos zorģos linda teic: “kad 
2009. gadā satikām “Drostalas”, mums 
bija vīzija un liela apņemšanās būt un 
dzīvot laukos, turpināt seno māju stāstu. 
Pa šiem gadiem ir izdevies vēsturiskās 
“Drostalu” zemes atgūt mūsu pārvaldī-
jumā. Varam teikt, ka šeit dzimst zirgu 
un mūsu bērni, jo jaunākā meita līva 
piedzima rūpīgi plānotās mājdzemdībās 
“Drostalās”. Abi ar kristapu uzskatām, 
ka dzīvot un bērniem augt laukos ir 
lieliski! Pašlaik pārvērtējam, kā un ko 
gribam darīt nākotnē, jo dinamiskai 
attīstībai vajadzīgi nopietni ieguldījumi  
infrastruktūrā.”

Uzņēmums ar lielu pieredzi mēbeļu 
ražotne “Spals”

Mēbeļu ražotne “spals” tika dibināta 
1994. gadā, kad aizsākās aizraušanās 
radīt ilgtspējīgas, ar rokām darinātas 
mēbeles, kas atspoguļo individualitāti 
un kvalitāti. Uzņēmums ar vairāk nekā 
30 gadu pieredzi no vietējas nozīmes 
darbnīcas izaudzis par ražotāju, kas eks-
portē uz vairāk nekā 30 valstīm. “spala” 
produkcijas klāstā ietilpst bērnu mēbe-
les, grāmatu skapji, mini bāri, virtuves, 
dažādi dizaina elementi un daudz citas 
preces. Pateicoties uzņēmuma saimnie-
ku sintijas un Jāņa Nudienu atbalstam, 
zorģu bibliotēka tikusi pie dažādām lie-
tām, sākot no putnu būriem un grāmatu 
maiņas mājiņas - “lasāmdobuma” - 
līdz pat bibliotēkas grāmatu skapjiem, 
mēbeļu aprīkojumam un lapenei.

Ģimenes saimniecība “Mežsētas”

Geku ģimene zorģu “Mežsētās” 
dzīvo nu jau četrās paaudzēs. Tepat arī 

darbojas un audzē dažādus dārzeņus 
un zaļumus, bet beidzamos 20 gadus 
visvairāk mīlestības iegulda tieši puķu 
stādu audzēšanā. 

“sējam asteres, studentu neļķes, 
rudzupuķes, šogad - arī skaistās lizantes. 
katru gadu kaut ko pamainām, sākam 
audzēt kaut ko jaunu, testējam metodes, 
kā izaudzēt vēl krāšņāk un sulīgāk,” 
stāsta ģimenes trešās paaudzes pārstāve 
Agate. “Pašlaik stādu sezona rit pilnā 
sparā. Brīvdienās izaudzēto vedam uz 
Imantas un Čiekurkalna tirgu, dodamies 
uz gadatirgiem gan Igaunijā, gan tepat, 
latvijā. Esam izveidojuši ļoti omulīgu 
tirgus vietu arī Garkalnē, kur tirdznie-
cība notiek jau piekto gadu. karstākā 
sezona ilgst no aprīļa līdz augustam, kad 
visa ģimene intensīvi darbojamies un 
visvairāk tirgojam tieši ziedu stādus. Bet 
sezona, kuru neviens neredz, patiesībā 
sākas, kad vēl ir sniegs. Naktī uz maiņām 
ceļamies kurināt siltumnīcas, sējam, pi-
ķējam, beram podiņos kūdru, gatavojam 
visu, kas nepieciešams jaunajai sezonai. 
Darbs nav viegls, bet rezultātā, kad redzi 
bezgalīgas samteņu, atraitnīšu rindas un 
krāšņos petūniju podus, gandarījums ir 
milzīgs. Visvairāk prieka sagādā gan lielie 

vairumtirdzniecības klienti, gan mazie 
pircēji, kas atgriežas un rāda bildes, 
kā saaudzis viens vai otrs augs. Ir labi 
apzināties, ka mēs darām to, kas citiem ir 
vajadzīgs. Un caur to priecējam ne tikai 
sevi, bet arī visus, kuru dārzos zied mūsu 
audzēti ziedi!‘‘

Izcila personība  -  
gleznotājs Aleksandrs romans

zorģu ciemā ir kārts šūpulis izcilajam 
gleznotājam Aleksandram Romanam.  
Dzimis 1878. gada 14. janvārī Iecavā 
kā bagāto “Dāzēnu” māju saimnieka 
dēls, Aleksandrs auga kluss un mierīgs, 
izpalīdzīgas dabas. Pirmās skolas gaitas 
zēnam aizritējušas draudzes skolā 
Iecavā. Romani bija diezgan turīgi, par to 
liecina fakts, ka vecāki varēja atļauties 
laist dēlu mācīties Jelgavas ģimnāzijā. 
Ģimnāzijas zīmēšanas skolotāju kurta 
Vīsnera un arī Jūlija Dēringa pamudināts,  
17 gadus vecais Aleksandrs devās uz 
Pēterburgu mācīties Mākslas akadēmijā. 
1904. gadā jauneklis beidza studijas ar 
diplomdarbu “Iesvētīšanas diena”, kurā 
attēlots iesvētāmo jaunkundžu gājiens 
pie Iecavas baznīcas. Pēc diplomdarba 
aizstāvēšanas jaunais mākslinieks palika 

Paldies par 
atsaucību 
materiāla  

tapšanā 
Iecavas pagasta 

Zorģu biblio-
tēkas vadītājai 
Dacei Frindai! 

Arāju ģimenes vecākais dēls Matīss Rihards ar sievu Evu kāzu dienā.

Aināra un Lailas Vilciņu lolojums – Zorģu mototrase.

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv8 Vēstnesis



Pēterburgā, cerēdams cariskās krievijas 
galvaspilsētā gūt panākumus. Diemžēl 
cerības nepiepildījās, un viņš atgriezās 
tēvzemē, Jelgavā dabūjis zīmēšanas 
skolotāja vietu nesen atvērtajā Jāņa 
Priedes meiteņu skolā. Gleznotāja mūžs 
bija īss – viņš nomira 33 gadu vecumā. 
Postošie kari, gleznu īpašnieku nevērība 
un, iespējams, citi apstākļi, ir iemesls 
tam, ka līdz mūsdienām saglabājies mazs 
skaits Aleksandra Romana darbu. 

Māris Brancis  laikrakstam “latvietis” 
raksta: “Neraugoties uz to, ka latviešu 
mākslā ir dziļas plenēra tradīcijas un 
tam pievērsušās turpat visas paaudzes, 
taču zemgale nez kāpēc ir aizgājusi no 
viņu uzmanības loka. Tādēļ zemgales 
līdzenumu plašumu un monumentālo 
spītu līdz sirds dziļumiem atklājis retais. 
Aleksandrs Romans ir ceļlauzis šajā 
ainavu atzarā.“ 

Tādējādi Aleksandrs Romans bija pirmais, 
kurš spēja krāsās attēlot zemgales neat-
kārtojamo plašumu un varenumu, kas ir 
raksturīgs tikai šim latvijas novadam.

Pašiem sava kūku cepēja

Gardumi, kas top Ritas Rasnes mājās 
“Jāņsētas” ir zināmi ikvienam zorģe-
niekam. Pīrādziņus, kūkas, cepumus, 
plātsmaizes, kliņģerus un citus kārumus 
iecienījuši ne tikai vietējie, bet arī radiņi 
no Bauskas, Iecavas un pat Ventspils.  
Aizraušanās ar konditoreju Ritai radās 
jau jaunības dienās, kad ģimenes svētkos 
galdu rotāja pašcepti pīrādziņi vai kāda 
garda kūka. 

Peoniju audzēšanas entuziasts

Andrejs lasmanis zorģos pazīstams kā 
krāšņo peoniju audzētājs. sirmā kunga 
specialitāte ir mežkopība, bet viņš strā-
dājis arī par angļu valodas tulku un angļu 
valodas skolotāju. Andrejs savu īpašumu 
un mājas mantojis 1991. gadā pēc 
īpašuma tiesību atjaunošanas. sākumā 
bijis senču ieaudzēts mežs ar veciem 
ozoliem, ošiem, apsēm, gobām, kā arī 

ievām un lazdām aizaugušu, padomju 
laikos pilnīgi nekoptu pamežu. Tagad 
Andreja īpašumā ir arī dažādu sugu 
plantāciju mežs, kurš veidots latvijas 
mežzinātnieku pētījumiem par meža 
kultūru audzēšanu lauksaimniecības ze-
mēs. Andrejs atzīst, ka mūsu senči kokus 
turējuši lielā cieņā − ja vienu nocirta, trīs 
iestādīja vietā. Peonijas ir Andreja aizrau-
šanās, un šī sirdslieta jau ir pāraugusi par 
šo karalisko ziedu kolekcijas veidošanu. 
lai apskatītu ziedus, pie lasmaņa kunga 
cilvēki ierodas no dažādiem latvijas 
nostūriem.  

Zorģu mazā Gaismas pils 

zorģos  savus lasītājus un apmeklētājus 
vienmēr gaida bibliotēka, kas piedāvā 
ne tikai jaunākās un aizraujošākās 
grāmatas un periodiku, bet arī daudz-
pusīgas aktivitātes dažādiem interešu 
lokiem. Bibliotēkā ikviens var baudīt 
izstādes, muzikālas un literāras tikšanās 
ar māksliniekiem, izzinošas un radošas 
nodarbības, gleznošanu - visu, kas 
ļauj apstāties un sazemēties ikdienas 
spraigajā skrējienā. 

Aina Ezergaile no sākta gala ir bijusi 
zorģu bibliotēkas un kopienas dvēsele. 
Daudzu gadu garumā viņa veidojusi 
ap bibliotēku vidi, kas iedvesmo gan 
vietējos, gan tos, kuri labprāt atbrauc 
uz bibliotēkas rīkotajiem pasākumiem. 
Ceļot zorģu bibliotēkas prestižu, Aina 
Ezergaile ir saņēmusi daudz novērtēju-
mu un atzinības gan vietējā, gan latvijas 
mērogā. Pateicoties bijušās bibliotekāres 
nenogurstošajam darbam,  
2014. gadā zorģu bibliotēka ieguvusi 
mazās Gaismas pils titulu.

Vēsturnieks ar pedagoga meistarību

Dainis Cipulis ir vēsturnieks, skolotājs, 
dažādu vēstures grāmatu autors. Viņa 
prasme analizēt pasaules notikumus un 
erudīcija ir palīdzējusi jauniešiem apgūt 
vēsturi un sociālās zinības, bet prasme 
risināt smagas pedagoģiskās situācijas, 
atrodot īsto pieeju gan izglītojamajiem, 
gan viņu vecākiem, palīdzējusi veiksmīgi 

tikt galā ar audzināšanas darbu skolā. 
skolotājs ir bijis audzinātājs vairākām 
skolēnu paaudzēm. Daiņa enerģija un 
zināšanas atklājās arī šī gada martā 
notikušajā iedzīvotāju tikšanās pasāku-
mā “zorģu ciems laiku lokos”, kurā zorģu 
iedzīvotāji dalījās ar atmiņām un uzzināja 
daudz aizraujoša par ciema vēsturi.

Tradīciju turpinātāji

zorģi ir kopiena, kurā katra iedzīvotāja 
individuālais pienesums veido to vidi, 

kurā dzīvojam šodien. kopā tiek radīts 
un veidots pamats tradīcijām, kuras bez 
cilvēku iesaistes un vēlmes neiesakņotos 
kopienas attīstībā.  

katru gadu zorģenieki lielās talkas 
laikā steidz sakārtot vidi savā ciemā. 
Tiek savākti atkritumi, labiekārtota 
vide, stādīti koki un darīti citi darbi, kas 
tobrīd ir nepieciešami un aktuāli. Ciema 
ļaudis ir atsaucīgi un rūpējas ne tikai par 
savu sētu, bet palīdz sakārtot vidi arī ap 
bibliotēku un koplietošanā esošajiem 
objektiem. 

2018. gadā zorģos iedzīvotāji pulcējās 
kopā nebijušam pasākumam - zorģu 
svētkiem, kuros notika daudz dažādu 
kopienu saliedējošu pasākumu: rīta mo-
dināšana, ģimeņu sporta svētki, gājiens, 
muzikāli priekšnesumi, zaļumballe.  Jau 
pati organizēšana vienoja daudzus uzņē-
mīgākos zorģeniekus kopīgā plānošanas 
darbā. 

Šāds pasākums radījis  neizmērojamu 
prieku un siltas atmiņas zorģeniekiem, 
kuri ir izteikuši vēlmi atkal sanākt kopā 
kādos skaistos zorģu svētkos.

Dzīve ir jāsvin un jārada skaistas atmiņas, 
ko stāstīt saviem bērniem, un varbūt 
2028. gadā mēs atkal vienosimies 
skaistiem, kopīgiem svētkiem! 

Dainis Cipulis (attēla centrā).

Aicinot ciemos, vietējie zina, ka 
ciemakukulis no Ritas Rasnes  
būs īpaši gards.

no Zorģu bibliotēkas albumaF

Bauskas novaDa13.06.2025. 9Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



A Valērijs Gabrāns
Bauskas novada pašvaldības 
vides speciālists

Upju gultnes tīrīšana ir priekšnoteikums 
dabas vērtību saglabāšanā

Bauskas novada dabas spilgtākā  
rota - Mūsa, Mēmele un Lielupe – ir 
brīva tecējuma upes ar gadsimtiem 
veidotām senlejām, kur Zemgales 
lauku mierīgais ūdens plūdums mijas ar 
straujtecēm un izcakotiem sēkļiem. 

Tomēr auglīgās zemienes māls kombi-
nācijā ar intensīvās lauksaimniecības 
mēslošanas līdzekļiem kopā ar ūdens 
tērcēm nes līdzi barības vielu gūzmu, 
kas pārvērš šīs ūdens gultnes par īstiem 
augu valsts džungļiem. Diemžēl šis pro-
cess ir palaists, nav apturams un totāla 
lauksaimniecības zemju meliorācija to 
ievērojami paātrina. līdz ar laukiem lieko 
ūdeni caur meliorācijas drenu un notek-
grāvju sistēmu uz upēm tonnām plūst 
izskalotie biogēnie elementi: slāpeklis, 
fosfors, kālijs, kas augu valsts masu 
burtiski uzspridzina. Tādējādi gadsimtos 
līdz pamatiežiem izgrauztās upju gultnes, 
kas ir dabas daudzveidības pamats, 
pārvēršas par aizaugušiem purviem.

lai mazinātu šo negatīvo procesu, ko 
svešvārdā dēvē par ūdeņu eitrofikāciju, 
vienlaicīgi jācīnās gan ar cēloņiem, gan 
sekām. Ja cēloņu novēršanai pašvaldī-
bām ir minimālas iespējas, jo tas saistīts 
ar vispārējiem lauksaimniecības prakses 
nosacījumiem un ierobežojumiem, 
kas ir valsts un pat globālā mērogā 
risināma problēma, tad pašvaldība savu 
iespēju robežās var cīnīties ar sekām. 
Pastāv iespēja, iedarbojoties uz sekām,  
attālināt to pagrieziena punktu, no kura 
vairs nebūs iespējas atjaunot izjaukto 
līdzsvaru dabā. 

Projektos apgūstam  
Zivju fonda līdzekļus

Pēdējā desmitgadē Bauskas novada 
pašvaldība, pārņemot iepriekš Bauskas 
mednieku un makšķernieku biedrības 
iesākto un aprobēto praksi un pieredzi, 
aktīvi iesaistās upju gultnes tīrīšanas 
projektos. katru gadu, piesaistot valsts 
zivju fonda un biedrības līdzfinansēju-
mu, ar traktortehniku izgrābjot no upes 
gultnēm tonnām tur neiederīgās augu 
valsts sanesumu un nogulumu masas, 
tiek atjaunota upju ekosistēma. Gadu 
pēc gada plānveidā veicot šo attīrīšanas 
procedūru, veidojas hektāri pārtīrītās 
upju gultnes, kas spējīga pretoties 
kopējās ekosistēmas degradācijai. 

lai arī sākotnējais uzstādījums finansē-
juma piesaistei ir saistīts ar zivju nārsta 
vietu un migrācijas ceļu atjaunošanu un 
uzlabošanu, summārais ieguvums ir gan 
kopējās hidroloģiskās un ekoloģiskās 
situācijas uzlabojums, kas izpaužas 
kā dabas daudzveidības saglabāšana 
un pasargāšana no degradācijas, gan 

rekreatīvo jeb atpūtas iespēju uzlaboša-
na mūsu ūdens artērijās. Tīrot un pļaujot 
tiek panākta arī peldvietu atjaunošana, 
laivu ceļa saglabāšana un ainavas 
veidošana. Būtisks ieguvums nešaubīgi 
ir arī zivju resursu saglabāšana un pavai-
rošana, kas arī ir pamatuzdevums, jo, kā 
jau nosaukumā ir pateikts, projektos tiek 
apgūti zivju fonda līdzekļi. 

Te ir arī atbilde uz bieži izskanējušiem 
pārmetumiem, ka tiek tīrītas vietas, kas 
cilvēkiem atpūtai maz tiek izmantotas – 
upju sēkļi. sēkļos koncentrējas tieši 
zivīm nepieciešamie nārsta laukumi, un 
projektos tie tiek atjaunoti un uzlaboti. 
Rezultāti neliek vilties, ko pierāda ne tikai 
zinātniskie pētījumi pirms un pēc projek-
tu realizācijas, bet arī reāli novērojumi un 
vimbu lomi, kas gadu no gada nav sama-
zinājušies. Neraugoties uz nelabvēlīgiem 
procesiem dabā un kopējo ekoloģiskās 
situācijas pasliktināšanos upju ekosistē-
mās, vimbu mums netrūkst. 

Pēc vairāku gadu nepārtrauktas darbības 
šajā jomā 2024. gadā diemžēl bija 
pārtraukums, kas saistīts ar nosacījumu 
maiņu attiecībā uz ūdenstilpju tīrīšanas 

procesiem valstī kopumā. Cik lielā mērā 
tas ir tā sauktā “zaļā kursa” un ar to sais-
tīto programmu iedvesmots, jautājums 
nav vēl atbildēts, bet fakts ir tāds, ka 
neizpildāmu un, manuprāt, nepamatotu 
Dabas aizsardzības pārvaldes prasību 
dēļ jau apstiprināta projekta realizācija 
izpalika. Pašlaik procesā ir likumdošanas 
izmaiņas ūdenstilpju un ostu akvatoriju 
gultnes tīrīšanas noteikumos, kuru 
tapšanā arī pašvaldībai ir iniciatīvi 
priekšlikumi. Izmaiņu process tiek virzīts 
uz birokrātisku procedūru vienkāršo-
šanu, kas nāks par labu šādu projektu 
realizācijai.

Vienlaikus ar darbību likumdošanas 
labošanā šogad pašvaldībai zivju fonda 
līdzfinansējumam apstiprināts projekts 
“zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 
uzlabošanas un nārsta vietu atjauno-
šanas darbu sagatavošanas pētījumu 
veikšana lielupes, Mūsas un Mēmeles 
upēs”. Tā gaitā sertificēti dabas eksperti 
veiks pētījumus sešās jomās: saldūdeņi, 
zivis, bezmugurkaulnieki, putni, augi un 
piekrastes pļavas. Projekta gaitā taps at-
zinumi, kā turpmākajos gados labāk veikt 
upju tīrīšanu un pļaušanu. Domājams, 

ka iegūtais zinātniskais materiāls kalpos, 
lai noteiktu reālos pētījumos balstītus, 
pamatotus nosacījumus upju tīrīšanai 
vairākiem gadiem. Tas precizēs pašlaik 
nekonkrētās robežas un metodes dabas 
vērtību saglabāšanā.

Plānots izpļaut ne mazāk  
kā 18 hektārus

2025. gada vasarā, pielietojot pašvaldī-
bas rīcībā esošo TRUXsOR agregātu, 
plānoti arī upju pļaušanas darbi ar mērķi 
mazināt ūdeņu eitrofikācijas sekas, 
uzturēt dabas daudzveidību, uzlabot 
zivju resursu stāvokli un upju rekreatīvās 
funkcijas. Pēc apjomiem tie būs iepriek-
šējo gadu līmenī. Arī vietas, kur tiks 
pļauts, būtiski nemainīsies, jo ir svarīgi 
iesākto turpināt, lai panāktu un uzturētu 
vēlamo rezultātu. 

Plānots, ka šogad, divas reizes veģetā-
cijas periodā, visā platumā vienlaidus 
tiks izpļauta Mūsas upe Bauskas pilsētā, 
posmā no gājēju tilta uz leju pa straumi 
līdz lielupes sākumam lejpus Ķirbaksalai, 
un Mēmeles upe no šosejas tilta pa 
upi uz augšu līdz stāvlaukumam pretī  
VAs “latvijas valsts ceļi” bāzei. Šajos 
upju posmos savā laikā tika veikta upes 
gultnes tīrīšana, tāpēc ir svarīgi saglabāt 
iegūto rezultātu. Būtiski, ka šie upju 
posmi sakrīt ar pilsētas teritoriju, tur ir 
arī lielākā cilvēku koncentrācija, kuri var 
izmantot iegūto rezultātu. 

savukārt Mūsā, no autosporta komplek-
sa pa straumi uz leju līdz gājēju tiltam, un 
lielupē, no upes sākuma līdz Mežotnes 
pilskalnam, tiks izpļauts laivu ceļš. Tāpat 
kā iepriekšējās sezonās tiks izpļauta arī 
āžu peldvieta pie Uzvaras un peldvieta 
pie Mežotnes. kopējā izpļaujamā platība 
būs ne mazāka par 18 hektāriem. 

Protams, ir nepieciešamība izvērst šo 
pasākumu plašākā mērogā, bet pastāv 
objektīvi apstākļi, kas to ierobežo. 
Būtisks ierobežojums nāk no ornitolo-
giem, kuru redzeslokā ir dažādu sugu 
upes ekosistēmā ligzdojošie putni. lai 
saudzētu to ligzdas, arī šogad upju pļau-
šana nevar sākties agrāk par 15. jūliju. 
Nav vienkārši arī uzturēt šādu agregātu 
un piesaistīt tam atbilstošas kvalifikācijas 
operatoru, ja šis agregāts ir jādarbina tik 
īsu laika periodu. Visam pāri kā limitējo-
šais faktors, protams, ir finansējums, ko 
var atļauties pašvaldība, kurai funkcijas 
un pienākumi aug, bet tam nepiecieša-
mais finansējums budžetā netiek līdzi. 

Pašvaldība sadarbībā ar Bauskas 
mednieku un makšķernieku biedrību 
arī turpmāk plāno veikt upju gultnes 
tīrīšanu, kā arī ūdensaugu pļaušanas 
darbus, lai mūsu dabas vērtības neietu 
zudībā, lai zivju resursi nenoplicinātos 
un iedzīvotājiem būtu labākas iespējas 
veldzēties no aizauguma brīvā mūsu 
upju plūdumā. 

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv10 Vēstnesis



Codes jauniešu deju kolektīvam top jauni tautas tērpi

Pašvaldība	palielina	atbalstu	bāreņiem,	bez	vecāku	
gādības	palikušajiem	bērniem	un	audžuģimenēm

Lai nodrošinātu efektīvāku pašvaldības 
atbalstu un veicinātu audžuģimeņu 
kustību novadā, Bauskas novada dome 
29. maija sēdē ir apstiprinājusi jaunus 
saistošos noteikumus “Par Bauskas  
novada pašvaldības pabalstiem 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem, audžuģimenēm 
un specializētajām audžuģimenēm”.

Šie noteikumi paredz būtiskus uzlabo-
jumus un paplašinātu atbalstu ārpusģi-
menes aprūpē esošajiem bērniem un 
audžuģimenēm, aizstājot iepriekšējos 
2021. gada 25. novembra saistošos 
noteikumus Nr. 13. saistošie noteiku-
mi stāsies spēkā pēc pozitīva Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinuma saņemšanas un 
to publicēšanas oficiālajā izdevumā 
“latvijas Vēstnesis”.

Jaunie noteikumi paredz šādus pabalstu 
veidus:

1. Audžuģimenei: 
• pabalsts bērna uzturam  - 60% 
apmērā no normatīvajos aktos noteiktās 
minimālās mēneša darba algas mēnesī 
(2025. gadā - 444 EUR mēnesī);

2024 . gada nogalē Zemgales 
reģionālā lauksaimniecības pārvalde 
apstiprināja iesniegto nodibinājuma 
“DArĪT UN DArBOTIES” projekta 
iesniegumu 24-06-CL-C0LA19.2201 
– 000007 “Etnogrāfiskie tautas 
tērpi Codes pagasta jauniešu deju 
kolektīvam”, kas tika iesniegts  
vietējā rīcības grupā biedrībai 
“Bauskas rajona lauku partnerība”.  
Projekta mērķis ir iegādāties jaunus 
etnogrāfiskos tautas tērpus Codes 
pagasta jauniešu deju kolektīvam 
“Code”, sekmējot tradicionālo kul-
tūras vērtību saglabāšanu un tautas 
jaunrades attīstību Codes pagastā.  

Projekta attiecināmās izmaksas ir 
10 770 EUR, tajā skaitā publiskais 

finansējums 9693 EUR. savukārt 
Bauskas novada pašvaldība  
2025. gada 17. janvārī pieņēma 
lēmumu Nr. 1 “Par līdzfinansējuma 
piešķiršanu sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu realizēšanai” un atbilstoši 
šim lēmumam piešķīra pašvaldības 
līdzfinansējumu 1077 EUR. 

2024. gada 19. decembrī tika 
noslēgts līgums par tērpu piegādi ar 
Ik “Rasas Ozoliņas aušanas darbnīca 
“Rūja””. Projekta ietvaros Codes 
pagasta jauniešu deju kolektīva 
tērpu garderobe tiks papildināta 
ar Vidzemes kultūrvēsturiskā 
novada Raunas brunčiem, sieviešu 
ņieburiem, vīru biksēm un vestēm, 
atbilstoši tērpiem komplektētiem 

zīļu vainagiem, jostām, saktām, vīru 
zeķēm un vīru zīda lakatiņiem. 
2025. gada 4. maijā, kad tika atzī-
mēta Codes pagasta jauniešu deju 
kolektīva 60 gadu jubileja, dejotāji 
saskaņā ar projektā plānotajām 
aktivitātēm jau prezentēja daļu no 

• pabalsts sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei – 300 EUR 
vienreizējs pabalsts, ievietojot bērnu 
audžuģimenē. Turpmāk gadu pēc bērna 
ievietošanas audžuģimenē  - 100 EUR 
katram bērnam reizi kalendārajā gadā;

• pabalsts ēdināšanas izdevumu 
apmaksai: 
- pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādē 100% apmērā; 
- profesionālās izglītības iestādē – 
nepārsniedzot 4 EUR dienā;

• pašvaldības atlīdzība par audžuģime-
nes pienākumu pildīšanu:  
- par vienu bērnu audžuģimenē 50% no 
Centrālās statistikas pārvaldes publicētās 
aktuālās minimālo ienākumu mediānas 
uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī 
(2025. gadā – 377 EUR mēnesī); 
- par katru nākamo bērnu audžuģime- 
nē - 70% no iepriekšējā punktā noteiktā 
pabalsta apmēra (264 EUR mēnesī);

* Audžuģimene ik mēnesi saņem arī 
valsts atlīdzību par audžuģimenes pie-
nākumu pildīšanu: 171 EUR par vienu 
bērnu; 222,30 EUR par diviem bērniem 
un 273,60 EUR par trim bērniem.

2.  Pilngadību sasniegušam bērnam:

• vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai: 
- 40% apmērā no Centrālās statistikas 
pārvaldes mediānas (302 EUR); 
- personām ar invaliditāti kopš bērnī- 
bas – 60% apmērā no Centrālās statisti-
kas pārvaldes mediānas (453 EUR);

• vienreizējs pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei - 
Centrālās statistikas pārvaldes mediānas 
apmērā, kurai piemērots koeficients 1,7 
(1283 EUR);

•  pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai 

- piešķir pilngadību sasniegušam bērnam 
(līdz 24 gadu vecumam), kurš mācās 
vispārējās vai profesionālās izglītības 
iestādē un apgūst vispārējās pamatiz-
glītības, vispārējās vidējās izglītības vai 
profesionālās pamatizglītības, arodizglī-
tības vai profesionālās vidējās izglītības 
programmu, vai studē augstākās 
izglītības iestādē, kas reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā (166 EUR);

• mājokļa pabalsts - ir tiesības saņemt 
pilngadību sasniegušam bērnam, kurš 
nedzīvo pašvaldības izīrētā mājoklī, 
sociālajā mājā vai dzīvoklī, kuram pie-
šķirts sociālā dzīvokļa statuss, nesaņem 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likumā noteikto mājokļa pabalstu

• pabalsts ēdināšanas izdevumu apmak-
sai vispārējās izglītības iestādē (100% ap-
mērā) un profesionālās izglītības iestādē 
(līdz 4 EUR dienā).

3. Aizbildnim:

• pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu 
apmaksai pirmsskolas, vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādē: 
- par katru izglītojamo, kurš apgūst 
pirmsskolas izglītības programmu vai 
klātienē apgūst obligātās izglītības, 
vispārējās vidējās izglītības programmu - 
100% apmērā; 
- par katru izglītojamo, kurš apgūst 
profesionālās izglītības programmu (līdz 
4 EUR dienā).

Nepieciešamība  
pēc spēcīgāka atbalsta

Audžuģimenēm ir nenovērtējama loma 
bērnu dzīvē, veidojot viņu nākotni un pa-
līdzot kļūt par veiksmīgiem sabiedrības 
locekļiem. Tās nodrošina ģimenisku vidi, 
kas ir vitāli svarīga bērna emocionālajai 
un sociālajai attīstībai. Tomēr latvijā, 
tostarp Bauskas novadā, audžuģimeņu 

skaits ir kritiski nepietiekams. Pašlaik  
23 bērni, kuriem nepieciešama ārpus-
ģimenes aprūpe, dzīvo audžuģimenēs 
ārpus Bauskas novada, bet 29 bērni 
joprojām atrodas institūcijās. Šie skaitļi 
skaidri norāda uz sistēmisku problēmu, 
ko pašvaldība, palielinot atbalstu, aktīvi 
cenšas risināt.  

Bauskas novads:  
kopiena, kas rūpējas

‘‘Jaunie noteikumi ir apliecinājums 
Bauskas novada pašvaldības vīzijai 
par spēcīgu, atbalstošu un iekļaujošu 
sabiedrību. Noteikumu regulējums 
pozitīvi ietekmēs ārpusģimenes aprūpē 
esošo bērnu labklājību izglītības iestādēs 
un ikdienas dzīvē. Atbalsta pieaugums 
audžuģimenēm veicinās to pieaugumu, 
sniedzot stabilu, drošu un mīlošu vidi 
bērniem, kas ir būtiski viņu attīstībai un 
nākotnes veidošanai,” tā Inese kalniņa, 
Bauskas novada sociālā dienesta 
Ģimenes atbalsta nodaļas vadītāja.

Investīcijas bērnu izglītībā un ģimeniskā 
vidē bieži vien samazina nākotnes 
izmaksas, kas saistītas ar sociālo atstum-
tību, veselības problēmām vai nepietie-
kamu izglītību. stiprinot audžuģimeņu 
sistēmu, tiek samazināts bērnu skaits 
institūcijās, kas parasti ir dārgāks un ma-
zāk efektīvs aprūpes veids. Pašvaldība, 
apzināti palielinot izdevumus šajā jomā, 
demonstrē ne tikai sociālo atbildību, bet 
arī tālredzīgu ekonomisko domāšanu. 
Tas ir ieguldījums sabiedrības nākotnē, 
veidojot stabilākus un produktīvākus 
pilsoņus, kuriem ir labākas iespējas in-
tegrēties sabiedrībā un veidot veiksmīgu 
dzīvi.

Pašvaldība aicina ikvienu, kam rūp 
bērnu nākotne, apsvērt iespēju kļūt par 
audžuģimeni. kļūsti par audžuģimeni - 
dāvā bērnam mājas! 

tērpu komplektiem.  
Aušanas darbnīcas “Rūja”” pārstāve 
Rasa Ozoliņa apliecinājusi, ka visus 
projektā plānotos tautas tērpu un 
aksesuāru komplektus spēs piegādāt 
līdz 2025. gada 1. jūnijam. 

Codes jauniešu deju kolektīva dalīb-
nieki un vadītāja saka lielu paldies 
zemgales reģionālajai lauksaimnie-
cības pārvaldei, biedrībai “Bauskas 
rajona lauku partnerība”, Bauskas 
novada pašvaldībai, Ik “Rasas 
Ozoliņas aušanas darbnīcai “Rūja””,  
nodibinājumam “DARīT UN 
DARBOTIEs” par iespēju ietērpties  
Vidzemes etnogrāfiskajos tautas 
tērpos. 
                                      Solvita Rotberga

Bauskas novaDa13.06.2025. 11Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Datums laiks Pasākums Norises vieta
13.06. 18.00 Tradicionālais koncertuzvedums “Reiz zaļā pļavā...”, īpašais viesis - 

Intars Rešetins ar koncertuzvedumu “Mazliet par mīlestību”  
(ieeja – bez maksas)

pie īslīces kultūras nama

13.06. 19.00 Piedzīvo koncertmeditāciju (biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 15 EUR) Rundāles ūdensdzirnavu 
pagalms

13.06. 21.00 zaļumballe “Reiz zaļā pļavā...”, spēlēs muzikants Juris Ostrovskis   
(ieeja – bez maksas)

pie īslīces kultūras nama

14.06. no 9.00 ziedu ceļš komunistiskā genocīda upuru piemiņai pie Brīvības pieminekļa 
Iecavas parkā

14.06. 14.00 1941. gada komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis pie represēto piemiņas 
ansambļa Brīvības bulvārī 
Bauskā

15.06. 16.00 Deju studijas “lēra” pavasara koncerts (ieeja - bez maksas) īslīces kultūras nams

15.06. 18.00 kamermūzikas koncerts: Vineta sareika un Amandine savary  
(biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 30; 40; 50 EUR)

Mazā Mežotnes pils 
Mežotnē

15.06. 20.00 Pasākums Rundāles apvienības svētku ietvaros “Orķestropēds”  
un koncerts (ieejas maksa - 5 EUR)

Rundāles 
Multifunkcionālais centrs

17.06. 12.00 Mūzikas pēcpusdiena senioriem ”Ieskandini vasaru”  
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

17.06. 12.00 “Vasaras jautrie starti” (ieeja - bez maksas) Dāviņu pagasta  
kultūras nams “Dāvis”

18.06. 19.00 Chairmen koncerts (biļetes: ‘‘Biļešu paradīzes” kasēs - 20 EUR) Rundāles ūdensdzirnavu 
pagalms

19.06. 11.00 Radošā darbnīca-vainagu pīšana (ieeja - bez maksas) Dāviņu pagasta  
kultūras nams “Dāvis”

19.06. 11.00 Muzikāla izrāde “Vella kalpi” (biļetes: “Biļešu Paradīzes” kasēs –  
19; 22 un 25 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

20.06. 14.00 Izstādes “sajūtu vasara” atklāšana vasaras saulgriežu ieskaņās  
(ieeja - bez maksas)

Ceraukstes tautas nams

20.06. 19.00 “Vasara ziedu stāstos”- ziedu kompozīciju krāšņums kopā ar Bulduru 
floristiem un “Muzikālo pārmaiņu kvartetu” (ieejas maksa - 15 EUR)

kultūrtelpa “Mežotnes 
baznīca”

20.06. 20.00 koncerts ar grupu “Eridana” (ieejas maksa - 5 EUR) Vecumnieku tautas nams

21.06. 3.30 saulgriežu saullēkta sagaidīšanas ceremonija “spīgo”  
(ieeja – bez maksas, iepriekš reģistrējoties www.kultura.bauska.lv)

kaut kur Bauskas pilsētas 
teritorijā

21.06. 4.30 Jāņi. saules spēka diena Evertos (ieeja – par ziedojumu) sensēta “Everti” 
Bārbeles pagastā

21.06. 13.00 Jāņu siera gatavošanas meistarklase (dalības maksa - 10 eiro) Valle, liepu iela 15, sandas 
gardumi konditoreja 

21.06. 15.00 Ielīgošanas pasākums “Es iekūru uguntiņu” (ieeja - bez maksas) Codes muiža

21.06. 16.00 Ielīgošanas koncerts “Jānīt’s nāca pa gadskārtu” (ieeja - bez maksas) Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālais centrs 
“strēlnieki”

21.06. 16.00 Vasaras saulgriežu ieskandināšana: Gata Murnieka koncerts  
(ieeja - bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

21.06. 18.00 Ielīgošanas svētki ciklā “Budberga laikmeta griežos”. Balle kopā ar 
grupas “Roja” solistu Jāni kalniņu (ieeja - bez maksas)

Brunavas pagasta 
Budbergas parks

21.06. 18.00 Vasaras saulgriežu ieskandināšana: piedalīsies folkloras kopa 
“svitene”, senioru deju kolektīvs “Šurpu turpu” un amatierteātris 
“Šurumburums” (ieeja - bez maksas)

svitenes tautas nams

21.06. 19.00 Vasaras saulgrieži lielzemenēs 2025 “lielzemenes” Vecumniekos

21.06. 19.00 saulītes godināšanas svētki “Vaidelotēs” (ieeja - bez maksas) zs ‘‘Vaidelotes’’ 
Codes pagastā

21.06. 19.00 Ielīgošana Uzvaras ciematā Parks pie Akmens

21.06. 19.00 Ielīgošanas pasākums  “saule pina vainadziņu, ozolā sēdēdama” 
(ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
“klētnieki”

21.06. 20.00 Ielīgošanas koncertuzvedums ‘’limuzīns 5 Jāņu nakts krāsā’’  
(ieeja - bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

28. jūnijā 
Rundāles 
pils muzejs 
aicina 
uz Dārza 
svētkiem

 KuLtūRAS	KALENDāRS		

Skaistākajā rožu ziedēšanas laikā,  
28. jūnijā, rundāles pils franču dārzā 
notiks ikgadējie Dārza svētki, kas  
šogad būs veltīti tēmai “Deja dārzā”. 

svētku programmas centrā būs deja 
no viduslaikiem līdz mūsdienām, īpaši 
izceļot dejas, kas bija populāras  
18. gadsimtā. Meistarklasēs ikvienam 
būs iespēja apgūt vēsturisko deju soļus, 
savukārt dienas vidū savu meistarību 
rādīs jātnieku sporta biedrības “lagoss 
Dressage” pārstāvji zirgu iejādes 
paraugdemonstrējumos.  

Dārzā un muzeja teritorijā visas dienas 
garumā notiks dažādas aktivitātes gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. zaļajā 
teātrī Rīgas cirka mākslinieki priecēs 
apmeklētājus ar akrobātikas un līdzsvara 
priekšnesumiem, savukārt Rotaļu  
bosketā bērni varēs piedalīties radošajās 
darbnīcās un izmēģināt savu veiklību un 
atjautību lielajās koka spēlēs. 

Pils dārzā viesosies “Daugavpils vēstu-
riskās rekonstrukcijas klubs”, piedāvājot 
iespēju iepazīt 1812. gada Daugavpils 
cietokšņa štābu. Rekonstrukcijas 
kluba atveidotajā štābā apmeklētāji 
varēs apskatīt tā laika armijas virsnieku 
mundierus un 19. gadsimta ieročus, kā 
arī kopā ar biedrības pārstāvjiem spēlēt 
tā laika vēsturiskās spēles. 

kā ik gadu dārza alejās darbosies plašs 
svētku tirdziņš, kurā savas preces – 
vasaras puķes, garšaugus un rožu stādus, 
mājās darinātu vīnu, pašceptu maizi un 
citus gardumus, kā arī dažādus amatnie-
cības izstrādājumus – piedāvās vairāk 
nekā 100 tirgotāju.

svētku noslēgumā grupa “Iļģi” un Rīgas 
Danču klubs aicinās apmeklētājus 
iesaistīties kopīgās dejās un rotaļās.

Plašāka informācija par svētku program-
mu: www.rundale.net. 

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv12 Vēstnesis



  12. lpp.

Datums laiks Pasākums Norises vieta
21.06. 20.00 Vasaras saulgrieži kopā ar amatiermākslas kolektīviem un Raiti 

sirmani “kas tos Jāņus ielīgoja? Mūsu pašu ciema ļaudis”  
(ieeja - bez maksas)

Pie skaistkalnes pagasta 
tautas nama

21.06. 23.00 Misas baltās nakts klasiskās mūzikas koncerts: vijolnieks Raimonds 
Ozols un komponists Raimonds Macats (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku pagasta 
Misas tautas nams

22.06. 19.00 saulgriežu sadziedāšanās ar Vēsmu keiri un Pēteri saules taku  
(dalība - bez maksas)

Valle

22.06. 19.00 Jaunsaules amatierteātra “laucis” pirmizrāde A. Banka “No Jāņiem 
līdz Pēteriem” (ieeja - bez maksas)

Jaunsaules skola Vecsaules 
pagastā

22.06. 19.00 Ielīgošanas pasākums (ieeja - bez maksas) pie viesu nama “Baltā 
māja” Rundāles pagastā

22.06. 21.00 Ielīgošanas svētki “Ielīgojam Iecavā” Iecavas parka estrāde

23.06. 9.00 Pūtēju orķestris sveic Jāņus seniorus skaistkalnes pagasts

23.06. 19.00 
23.00-3.00

Amatiermākslas kolektīvu koncerts “lustes līgo vakarā” 
līgo nakts balle ar sandri Dubovu (ieeja - bez maksas) 

stelpes brīvdabas estrāde

23.06. 21.00 Ielīgošanas zaļumballe Dāviņos (ieeja - bez maksas) Dāviņu pagasta  
kultūras nams “Dāvis”

23.06. 23.00 līgo zaļumballe kopā ar grupu “Brīvdiena” skaistkalnes pagasta 
estrāde

27.06. 20.00 Amatierteātra ”kurmene” izrāde M. zīverts ”sievasmāte”  
(ieeja - bez maksas)

kurmenes parka estrāde

28.06. 10.00 Rundāles pils dārza svētki “Deja dārzā” (ieeja maksa - pēc Rundales pils 
muzeja cenrāža)

Rundāles pils parks

28.06. 10.00 Pēterdienas tirgus diena kurmenes parks

29.06. 19.30 Pēterdienas svētku koncerts un balle  kurmenes parka estrāde

1.07.-
31.07.

zīmējumu izstāde ”Vasara Dāviņos” Dāviņu pagasta  
kultūras nams “Dāvis”

26.07. 16.00 koncerts “Chery Dance studio” (ieeja - bez maksas) Dāviņu pagasta  
kultūras nams “Dāvis”

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
2.06.-
30.09.

bibliotēkas 
darba laikā

Ēdienu fotogrāfa Mihaila Pavļenko izstāde “Redzi garšu” Bauskas Centrālā 
bibliotēka

14.06. 10.00-16.00 Jauno grāmatu diena Bauskas Centrālā 
bibliotēka

16.06. 14.00 stafetes bērniem un jauniešiem “stafetes izaicinājums” īslīces pagasta ādžūnu 
bibliotēka

16.06.-
20.06.

Bibliotēkas 
darba laikā

Galda spēļu nedēļa Mūsas ciemā Ceraukstes pagasta Mūsas 
bibliotēka

17.06. 13.00 Radoša nodarbība Gailīšu pagasta Pāces 
bibliotēka

17.06. 13.00 sporta pasākums bērniem “sportosim kopā” Iecavas pagasta zālītes 
bibliotēka

18.06. 9.00 Tikšanās bibliotēkā ar interesantām personībām “Randiņš_53” skaistkalnes bibliotēka

18.06. 14.00 Tematisks pasākums “Baltas, rozā, sarkanas, krēmkrāsas...” Brunavas bibliotēka

19.06. 14.00 Radošais pasākums bērniem “Darbīgā ceturtdiena” Valles bibliotēka

20.06. 13.00 Radošā darbnīca “līgo vainags – mūsu pašu rokām” īslīces pagasta ādžūnu 
bibliotēka

21.06. 16.00 Jāņu ielīgošana Dimzukalnā: brīvdabas izrāde ‘‘skroderdienas 
silmačos’’ kopā ar Iecavas amatierteātri ‘‘Trubadūrs’’

pie ziemeļu bibliotēkas

25.06. 15.00 Izzinoša pēcpusdiena “Rokraksta spēks”: tikšanās ar jaunsaulieti, 
rokraksta analīzes pētnieci Antru Balgalvi

Ceraukstes bibliotēka

25.06.-
27.06.

bibliotēkas 
darba laikā

zīmējumu darbnīca “Vasara Dāviņos” Dāviņu bibliotēka

25.06.-
27.06.

bibliotēkas 
darba laikā

zīmēšanas dienas “Mana vasara Mūsas ciemā” Ceraukstes pagasta Mūsas 
bibliotēka

26.06. 14.00 Radošais pasākums bērniem “Darbīgā ceturtdiena” Valles bibliotēka

26.06. 14.00 spēļu pēcpusdiena “spēles brīviem brīžiem” Iecavas bērnu bibliotēka

No 28. maija līdz 10. jūnijam 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv norisinājās 
sabiedrības balsojums par  
2025. gada Bauskas novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta 
projektiem. 

konkursa komisija, izvērtējusi sa-
biedrības iesniegtās projektu idejas, 
no 15 pieteikumiem 12 atzinusi par 
atbilstošiem konkursa nolikumam. 

Balsošanai tika izvirzīti šādi projekti: 
BAUSKAS PILSĒTĀ  
• Piknika vietas ierīkošana Bauskā, 
Tilta ielā

BAUSKAS APVIENĪBAS PAGASTU 
TErITOrIJĀ 
• strītbola laukuma izveide Gailīšu 
pagasta Uzvaras ciemā  
• Rotaļu un vingrošanas laukuma 
ierīkošana īslīces pamatskolas teritorijā 
• Aktīvās atpūtas vietas ierīkošana 
īslīces pagasta Rītausmu ciemā  
• Gājēju celiņa atjaunošana 
Mežotnes pagasta strēlniekos 
• Golfs un hokejs Mežotnes pagastā

IECAVAS APVIENĪBĀ 
• Pastaigu, tūrisma un atpūtas apļa 
ierīkošana Iecavas pagasta zorģos, 
Dzimtmisā un Dimzukalnā 
• suņu pastaigu laukuma izveide 
Iecavas pilsētā 
• saietu vietas izveide Iecavas 
pagasta zorģos 
• Atpūtas vietas “Dambis” labiekār-
tošana Iecavas pilsētā

VECUMNIEKU APVIENĪBĀ 
• Atpūtas zonas labiekārtošana 
Valles ciemā

rUNDĀLES APVIENĪBĀ 
• No grantsbedres par parku 
svitenes pagastā  

Par uzvarētāju Bauskas apvienī-
bas pagastu teritorijā un Iecavas 
apvienībā tiks atzīts tas projekts, 
kurš attiecīgajā plānošanas vienībā 
būs ieguvis visvairāk balsu. savukārt 
pārējās trijās teritorijās vienīgajam 
projektam jāsaņem vismaz viena 
balss, lai to apstiprinātu īstenošanai. 
sabiedrības balsojumu izskatīs un 
apstiprinās konkursa komisija.

līdzdalības budžets ir process, kurā 
sabiedrība pieņem lēmumu par to, 
kam tiek izmantota daļa no paš-
valdības budžeta. Bauskas novadā 
projektu idejām 2025. gadā atvēlēts 
158 801 eiro finansējums. 

Noslēgusies 
balsošana par 
līdzdalības 
budžeta 
projektiem

Bauskas novaDa13.06.2025. 13Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 40,  
t. sk. 22 sievietes un 18 vīrieši).

	Ievērībai

starptautiskais atjaunīgās enerģi-
jas uzņēmums Ignitis Renewables 
aicina piedalīties sabiedriskajā 
apspriešanā par ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) gala ziņojumu 
saistībā ar plānoto “stelpe–1” vēja 
enerģijas parka ieceri:  
Bauskas novada Vecumnieku pa-
gastā un Ogres novada Birzgales 
pagastā uzstādīt aptuveni 11 mo-
dernās paaudzes vēja elektrosta-
cijas, kuru kopējā jauda varētu 
sasniegt 77 megavatus (MW). 

13. jūnijā plkst. 18.00 sanāksme 
notiks Vecumnieku  
daudzfunkcionālajā sociālo  
pakalpojumu centrā  
“Sarkanā skola”. 

sanāksmēm varēs sekot līdzi arī 
tiešsaistē mājaslapas  
www.environment.lv sadaļā 
Aktualitātes, un pēc to norises 
tiks publicēts gan ieraksts, gan 
protokols. Vairāk informācijas par 
projektu vai sabiedriskās apsprie-
des pasākumu, rakstot uz e-pastu: 
sadarbiba@ignitis.lv.Aicinām uz fiziskajām aktivitātēm 

 KALENDāRS	JAuNIEŠIEM
Datums laiks Pasākums Norises vieta
14.06. 18.00 Velo brauciens Dāviņu sporta laukums (starts)

20.06. 15.00-18.00 Pikniks Brunavas jauniešu centrs “Ērgļi”

21.06. 16.00-20.00 Radošā darbnīca “Ielīgosim vasaras saulgriežus!”:  
vainagu pīšana Jāņiem un līgām

saieta nams  “klētnieki”

27.06. 18.00 “zem saules” (pikniks) Pie Dāviņu jauniešu centra

29.06. 11.00 Jauniešu pludmales volejbola turnīrs (ar iepriekšēju 
reģistrēšanos)

Vecumnieku Vecais ezers

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Daudzveidīgas aktivitātes dažādiem 
vecumiem un sagatavotības līmeņiem, 
iespēja uzlabot pašsajūtu, izturību un 
dzīves kvalitāti! Uz EsF Plus projekta 
“Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana 
Bauskas novadā”,  
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/003 bezmaksas 
nodarbībām aicināts ikviens novada 
iedzīvotājs. Iepriekšēja pieteikšanās 

nodarbībām ir nepieciešama. Iesakām 
ņemt līdzi paklājiņu, ūdeni un maiņas 
apavus. Vairāk informācijas var iegūt, 
zvanot katras nodarbības norādītajai 
kontaktpersonai. 

Vieta Laiks Nodarbību datumi Kontaktpersona
Zumbas nodarbības 
Vecumnieku sporta skolā Rīgas ielā 45, 
Vecumnieki, Vecumnieku pag.

20.00-21.00 Jūnijā: 16. Dagnija Bramane 
tālr. 20399299, iespējama 
saziņa arī WhatsApp

Veselības vingrošana Bauskas novada 
iedzīvotājiem tiešsaistē 
zoom tiešsaistes nodarbības

19.00-20.00 Jūnijā: 12., 16., 19. līva Vecvanaga 
tālr. 26367452 
Nodarbības vadīs fizioterapei-
te sandra Freimane

Veselības vingrošana Iecavā 
Iecavas kultūras namā  
Rīgas iela 18, Iecava

Veselības  
vingrošana dodas 
vasaras pauzē!

Tiekamies augustā, lai 
turpinātu kopīgi rūpēties par 
labsajūtu un veselību!

Paula kristiāna Daugule 
tālr. 22347086

Aerobikas nodarbības Uzvarā 
kamardes iela 1, Uzvara, Gailīšu pag.

17.30- 18.30 Jūnijā: 17. Paula kristiāna Daugule 
tālr. 22347086

Aerobikas nodarbības Bauskā 
Pilskalna iela 26, Bauska

19.15-20.15 Jūnijā: 17. Paula kristiāna Daugule 
tālr. 22347086

Pilates Pilsrundālē 
Pilsrundāle 1, Rundāles pag.

19.30-20.30 Jūnijā: 18. Paula kristiāna Daugule 
tālr. 22347086

Pilates Skaistkalnē 
skaistkalnes vidusskolas sporta zālē 
skolas iela 5, skaistkalnes pag.

18.00-19.00 Jūnijā: 19. Ieva kļaviņa 
tālr. 25652569; trenere - 
Aleksandra Bušujeva

Senioru vingrošanas nodarbības 
Bauskā  
sIA “Bauskas slimnīca” 
Dārza iela7 k-2, Bauska

10.00-11.00 Jūnijā: 19.

Jūlijā: 24., 31.

Augustā: 7., 14., 21., 28.

Rehabilitācijas nodaļa 
tālr. 22097293 
Nodarbības vadīs fiziotera-
peits Reinis līviņš

Senioru vingrošanas nodarbības 
Iecavā 
sIA “Bauskas slimnīca” filiālē ‘‘Iecava’’ 
Dzirnavu iela 1, Iecava

10.00-11.00 Jūnijā: 13.

Jūlijā: 11., 18., 25.

Augustā: 1., 8., 15., 22., 29.

Rehabilitācijas nodaļa 
tālr. 22097293  
Nodarbības vadīs fiziotera-
peits Rūdolfs lange

Aerobikas nodarbības rītausmās 
“kultūras nams”, Rītausmas, īslīces pag.

18.15–19.15 Jūnijā: 16. Paula kristiāna Daugule 
tālr. 22347086

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS
17.05.-
27.07.

18.00-23.00 Andas Poikānes un Bauskas muzeja krājuma priekšmetu kopizstāde 
“ARTEFAkTI” (ieejas maksa - 5; 2,50 EUR)

Bauskas muzejs

13.06. 18.00 Tautas lietišķās mākslas studijas ‘’Bauska’’ izstādes “Vecs ar jaunu sazatika” 
atklāšana, tikšanās ar darbu autoriem (ieeja - bez maksas)  
Izstāde būs apskatāma līdz 10.08. (ieejas maksa - 5; 2,50 EUR)

Bauskas muzejs

14.06.  
 
15.06.

20.00  
 
no 13.00

Viduslaiku svētki: ansambļa “schola sancti Meinardi” gregoriskie 
dziedājumi pils tornī (ieejas maksa - 10 EUR) 
Viduslaiku svētki: šaušanas, amatnieku darba paraugdemonstrējumi un 
paukošanas turnīrs (ieeja - bez maksas)

Bauskas pils muzejs

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv14 Vēstnesis



BAUskA 
Raisa Afanasjeva (07.02.1948.-07.05.2025.)
Leokādija grundšteina (10.07.1927.-03.05.2025.)
Oļegs Vinks (11.02.1949.-05.05.2025.)
antoņina Zaharova (19.06.1932.-08.05.2025.)
Jeļena Žuravļova (12.02.1933.-08.05.2025.)
Valentīna gladeviča (15.08.1957.-11.05.2025.)
Jaņina goluba (29.08.1940.-22.05.2025.)
Līvija Jančone (08.08.1953.-20.05.2025.)
Zina Kareivo (07.01.1940.-18.05.2025.)
Leons Kleķers (18.09.1942.-09.05.2025.)
Velta Visocka (08.04.1936.-21.05.2025.)
daiga Žukovska (31.03.1966.-09.05.2025.)
daina France (15.06.1937.-27.05.2025.)
Maruta daira sirmane (06.05.1959.-23.05.2025.)
astrīda strazdiņa (10.02.1945.-27.05.2025.)
Inese Untāle (27.12.1976.-28.05.2025.)

BRUNAVA
stefanija Kiseļa (08.05.1940.-20.05.2025.)
Jānis Roķis (06.04.1943.-17.05.2025.)

CERAUksTE 
Ēvalds Ezeriņš (12.08.1949.-22.05.2025.)
Ivans Feščenko (02.05.1943.-17.05.2025.)
Jānis Puks (24.01.1957.-23.05.2025.)

IECAVA
dainis Vilde (01.11.1955.-03.05.2025.)
staņislavs Borisevičs (09.07.1969.-11.05.2025.)
Ziedonis Kazāks (02.09.1973.-14.05.2025.)
alvils Štībelis (15.12.1965.-16.05.2025.)

CODE
Normunds Jankevics (26.05.1962.-03.05.2025.)

VECUMNIEkI 
Vintra Ībēna (01.07.1951.-08.05.2025.)
aleksejs Kičovs (26.04.1963.-05.05.2025.)

VECsAUlE 
artūrs Baļčūns (26.12.1953.-08.05.2025.)
Jānis skadiņš (01.12.1929.-04.05.2025.)

Velta Žaludka (29.05.1941.-09.05.2025.)

GAIlīŠI 
georgijs dika (05.05.1961.-04.05.2025.)

VIEsTURI
Nadežda Čolno (05.02.1958.-23.05.2025.)
Jānis gailītis (13.03.1952.-16.05.2025.)

RUNDālE
silvija Krasnopa-Krasnovska (21.03.1949.-
                                                    11.05.2025.)

MEŽOTNE 
Zoja Rodeviča (09.09.1966.-30.04.2025.)
dainis Bukausks (31.10.1944.-21.05.2025.)
Laimonis dreimanis (21.03.1943.-21.05.2025.)

īslīCE 
Lilija Mališeva (04.02.1961.-17.05.2025.)
Velta gludiņa (22.07.1931.-26.05.2025.)

	Sporta	ziņas		

 MIRuŠI	/ DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

septīto gadu pēc kārtas un astoto reizi 
pēdējo deviņu gadu laikā par Bauskas 
novada atklātā čempionāta florbolā uz-
varētājiem kļuvusi komanda “Ceraukste”. 
Otrajā vietā - ‘‘skaistkalne’’, trešajā -  
‘‘Rainis E67’’. Čempionāta individuālās 

 SPORtA	KALENDāRS
Datums laiks Pasākums, tālruņa numurs saziņai Norises vieta
14.06. 10.00 īslīces pagasta sporta spēles  (tālr. 27874991) Rītausmas 

14.06. 10.00 Ceraukstes pagasta 2025. gada kausa izcīņa pludmales volejbolā: 
1. posms (tālr. 26727678)

Mūsas pludmales volejbola 
laukums

15.06. 16.00 sieviešu futbola 1. līga: FK Iecava/FK Olaine2 - FS Metta 2  
(tālr. 29128023)

Iecavas stadions

18.06. 15.00 latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-14: FK Iecava - Rēzekne 
(tālr. 29128023)

Iecavas stadions

19.06. 18.30 Vecumnieku 2025. gada čempionāts pludmales volejbolā: 
2. posms (turnīrs sieviešu un vīriešu komandām; iepriekšēja 
pieteikšanās obligāta, tālr. 29112464 )

Vecā ezera pludmale, 
Vecumnieki

21.06. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā 
(tālr. 26727678)

Bauskas pilsētas stadions

21.06. 11.00 Brunavas pagasta čempionāts pludmales volejbolā (tālr. 27065182) Brunavas pagasts “Ērgļi”

22.06. 10.00 līgo kauss pludmales volejbolā vīriešiem un sievietēm 2x2  
(tālr. 29905485)

Mežotne

25.06. 12.00 latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-14: FK Iecava - FK Ādaži/
MFKA Arnikava (tālr. 29128023)

Iecavas stadions

26.06. 18.30 Vecumnieku 2025. gada čempionāts 3x3 basketbolā: 3. posms 
(iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 20558144)

Misa, Misas kūdra 17

28.06. 12.00 Dāviņu pagasta 2025. gada  basketbola mīnusu turnīrs 
(tālr. 25206472)

Dāviņu sporta laukums

29.06. 10.00 Ceraukstes pagasta 2025. gada kausa izcīņa tenisā: 2. posms  
(iepriekšēja pieteikšanās obligāta, tālr. 26727678)

Codes pamatskolas tenisa 
korti

29.06. 19.30 sieviešu futbola 1. līga: FK Iecava/FK Olaine2 - FK Jelgava  
(tālr.  29128023)

Iecavas stadions

5.07. 11.00 Rundāles pagasta sporta diena Viesturos 2025 (tālr. 26713089) Viesturu sporta laukums

12.07. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā 
(tālr. 26727678)

Bauskas pilsētas stadions

maijs-sep-
tembris

Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts tenisā A, B un  
C līgā (tālr. 26727678)

Bauskas novada tenisa korti

balvas ieguva: labākais vārtsargs - Jānis 
Munda (skaistkalne), labākais aizsargs - 
Jānis Akmentiņš (Rainis E67), Vērtīgākais 
spēlētājs (MVP) - lotārs Melderis 
(Ceraukste), Rezultatīvākais spēlētājs - 
Pēteris zeltiņš (skaistkalne). 

Latvijas pašvaldību sporta veterānu-se-
nioru 62. sporta spēlēs šahā Bauskas 

novadam 11. vieta, savukārt riteņbrauk-
šanā izcīnīta otrā vieta, piekāpjoties tikai 
Valmieras novadam. Par uzvarētājiem 
savā vecuma grupā 10 kilometru solo 
braucienā kļuvuši Ilga Bāliņa un Aivars 
Galigins (40+), laura Ramane (35+)  
un Artūrs Ružs (60+), bet krosa braucie-
nā: laura Ramane (35+) un  
Ivars Jurbergs (40+).  

Volejbolā 65+ grupā Bauskas novadam 
trešā vieta, svara stieņa spiešanā guļus - 
otrā vieta, florbolā un basketbolā 35+ 
grupā - trešā vieta,  pavasara krosā - ses-
tā vieta, orientēšanās apvidū - 11. vieta. 
Paldies sportistiem par augstvērtīgajiem 
rezultātiem un dalību sacensībās! 

Bauskas novada komanda startējusi 
Latvijas čempionātā un Eiropas 
čempionāta posma sacensībās novusā 
cilvēkiem ar invaliditāti. kopumā sacen-
sībās piedalījās 79 vīrieši, 26 sievietes, 
tai skaitā divas sievietes un deviņi vīrieši 
ratiņkrēslā. Paldies Bauskas novada 
novusistiem par dalību sacensībās! 
Vislabāk no mūsu sportistiem veicās 
Anitai krastiņai - pirmā vieta tautas 
klasē, Dainim Pavilonam - trešā vieta 
tautas klasē, Jānim Jegorovam - trešā 
vieta RIT klasē. 

Entuziastu volejbola 2. līgas čem-
piones – “Vecumnieki”. EVl - Olybet 
Entuziastu volejbola līgas finālspēlē ar 
3:2 Vecumnieku volejbolistes pārspēja 
Jelgavas komandu. sveicam!

Artūrs Dulbe, Bauskas novada  
administrācijas Sporta un veselības 

nodaļas galvenais speciālists

Bauskas novaDa13.06.2025. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 

- pirmsskolas izglītības skolotāju  
PII ‘‘Dartija’’ Iecavā (mēnešalga -  
1566 EUR), pieteikšanās līdz  
31. jūlijam. Tālr. uzziņām 29448276;

- mūzikas skolotāju Vecsaules pa-
matskolā (nepilna slodze - 15 stundas 
nedēļā; mēnešalga - 700-900 EUR), 
pieteikšanās līdz 15. augustam;  

- kultūras nama vadītāju Vecsaules 
pagasta nodaļā (amata alga -  
1056 EUR), pieteikšanās līdz  
13. jūnijam. Tālr. 26550795; 

- palīgstrādnieku Ceraukstes pagasta 
nodaļā (darba alga - 740 EUR), 
pieteikšanās līdz 17. jūnijam.  
Tālr. 26663215;

- autobusa vadītāju Bauskas apvienī-
bas pārvaldē (atalgojums - 996 EUR), 
pieteikšanās līdz 16. jūnijam.  
Tālr. 26353390;

- tehnisko strādnieku Iecavas kul-
tūras namā (nepilnas slodzes darbs, 

mēnešalga - 532-546 EUR), pieteik-
šanās līdz 25. jūnijam;

- kultūras pasākumu organizatoru 
Bauskas apvienības pārvaldes īslīces 
pagasta nodaļā (mēnešalga -  
827 EUR), pieteikšanās līdz  
20. jūnijam. Tālr. 29359677;

- sociālo darbinieku darbam ar  
jauniešiem sociālajā dienestā:  
1 vakance Bauskā un 1 vakance 
Vecumniekos (tālr. uzziņām 
27843112) un sociālo darbinieku 
darbam ar pilngadīgām personām 
sociālo pakalpojumu nodaļā 
(tālr. 27734382), mēnešalga -  
1263 EUR, pieteikšanās līdz  
20. jūnijam; 

- bāriņtiesas locekli Bauskas novada 
bāriņtiesā: 1 amata vieta Rundālē,  
2 amata vietas Iecavā (atalgojums no 
1263 EUR), pieteikšanās līdz  
20. jūnijam. Tālr. 63923915.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto.

	Paziņojumi		

	Vakances		

Bauskas 
NovadaVēstnesis

Paziņojums par Bauskas novada 
teritorijas plānojuma 2. redakcijas 

pilnveidošanu

2025. gada 29. maijā Bauskas 
novada domes sēdē tika pieņemts 
lēmums pilnveidot Bauskas novada 

teritorijas plānojuma 2. redakciju 
atbilstoši publiskās apspriešanas  

rezultātiem un institūciju 
atzinumiem.

Teritorijas plānojuma izstrāde 
tiek veikta saskaņā ar iepirkuma 

līgumu, kuru realizē sIA “Grupa 93”. 
Plānošanas process notiek atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, nodrošinot 
sabiedrības un iesaistīto institūciju 

viedokļu izvērtēšanu. Teritorijas plā-
nojuma 2. redakcija tiks pilnveidota, 

atbilstoši publiskās apspriešanas 
laikā saņemtajiem un vērā ņemta-
jiem iedzīvotāju priekšlikumiem vai 

iebildumiem, institūciju  
atzinumiem, kā arī tiks veikti  

redakcionāli labojumi.

Pēc teritorijas plānojuma redakcijas 
pilnveidošanas tiks lemts par  

redakcijas (3.0) nodošanu  
publiskajai apspriešanai un  

institūciju atzinumu saņemšanai.

	Ievērībai

No 13. jūnija Iecavas pasta 
nodaļa klientus gaidīs  

pašvaldībai piederošajās 
telpās Skolas ielā 4-17

līdz šim Iecavas pasta nodaļa 
klientiem bijusi pieejama Rīgas 
ielā 12a, bet, mainoties iedzīvo-
tāju paradumiem un attīstoties 
e-komercijai, latvijas Pasts 
meklēja saimnieciski izdevīgākus 
telpas risinājumus. 

Iecavas pasta nodaļa turpmāk 
klientus apkalpos telpās, kur 
blakus pieejami valsts un pašval-
dības pakalpojumi, tostarp Valsts 
un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra sniegtās 
iespējas. Ēkai nodrošināta arī 
piekļuve cilvēkiem ar funkcionā-
liem traucējumiem un vecākiem ar 
bērnu ratiņiem, turpat ir autostāv-
vietas un netālu atrodas autoosta, 
tādējādi nodrošinot iespēju ērti 
saņemt klātienes pasta un  
maksājumu pakalpojumus. 

Mainot adresi, tiks saglabāts 
līdzšinējais klientu apkalpošanas 
laiks – katru darba dienu  
no plkst. 8.00 līdz 15.00.

Izdevējs – BAUskAs NOVADA PAŠVAlDīBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., lV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina sIA “IBC Print Baltic”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

13.06.2025.Bauskas novaDa www.bauskasnovads.lv16 Vēstnesis


